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Święta Narodzenia Pańskiego są dla nas,  

uczniów Pana Jezusa, Świętami radości, miłości  

i pokoju. Dlatego nasze domy, nasze serca  

wypełnione są obecnością przychodzącego Pana. 

Niech więc pokój i miłość wypełnią nasze życie,  

a radość niech rozprasza wszelkie smutki,  

jakie pojawiają się pośród naszej pracy  

i zmagań o dobro.  

Łaska i błogosławieństwo  

Narodzonego Dzieciątka Jezus  

niech wypełnia wszystkie nasze dni. 

Duszpasterze dekanatu szepietowskiego 

W tym świątecznym nastroju składamy Państwu 

najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 

pomyślności, pokoju i pojednania, 

ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. 

Niech radość i atmosfera optymizmu, 

która ogarnia nas za sprawą tych wyjątkowych 

Świąt Bożego Narodzenia, poczucie prywatnego     

i zawodowego spełnienia towarzyszą Państwu            

w całym 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej,  

Burmistrz Szepietowa wraz z pracownikami                                

Urzędu Miejskiego oraz Redakcja „Gminnych Ech” 
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29 września 2017 r. w gminie Szepietowo miała miejsce uroczystość 50-lecia  pożycia małżeńskiego. Uczestniczyli 

w niej małżonkowie, którzy wspólnie przeżyli  50 lat.   

Uroczystość rozpoczęła się w kościele parafialnym w Szepietowie Mszą Świętą odprawioną w intencji Jubilatów               

i ich rodzin przez księdza dziekana Andrzeja Latkowskiego. 

Potem Jubilaci i zgromadzeni goście udali się do Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, gdzie wszystkich powi-

tała Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Jolanta Wojtkowska. Następnie życzenia złożył pan Burmistrz Robert Lucjan 

Wyszyński, gratulując Parom przebycia tak pięknej, wspólnej drogi, składając życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślno-

ści na następne lata . 

Burmistrz Szepietowa  wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Szepietowie, panią Danutą Pawłowską, odzna-

czyli Pary medalami przyznanymi przez Prezydenta RP, w dowód szacunku i uznania dla osób, które przeżyły 50 lat                

w jednym związku małżeńskim.   

Na uroczystość zaproszono 19 par.   

 

Medale od Prezydenta RP za długoletnie pożycie otrzymali Państwo: 

- Kunegunda i Henryk Bauerowie zam. Szepietowo 

- Krystyna i Józef Bójnowie zam. Warele-Fiipowicze 

- Irena i Józef Franczukowie  zam. Nowe Gierałty 

- Halina i Marian Gierałtowscy zam. Średnica-Maćkowięta 

- Władysława i Czesław Kempistowie  zam. Wojny-Piecki 

- Wanda i Tadeusz Malinowscy zam. Szepietowo 

- Jadwiga i Wacław Milchalukowie zam. Szepietowo 

- Danuta i Stanisław Niemyjscy zam. Nowe Warele 

- Mirosława i Stanisław Olszewscy zam. Szepietowo 

- Jadwiga i Tadeusz Poniatowscy  zam. Dąbrówka Kościelna 

- Janina i Stanisław Pruszyńscy zam. Nowe Zalesie 

- Bohdan i Krystyna Sieńczukowie  zam. Szepietowo 

- Wanda i Stanisław Stryjkowie  zam. Szepietowo 

- Helena i Henryk Szymoniakowie zam. Wojny-Szuby Włościańskie 

- Marianna i Mieczysław Szubertowie zam. Szepietowo-Wawrzyńce 

- Danuta i Jan Truszkowscy zam. Dąbrowa-Kaski 

- Anna i Bronisław Wyszyńscy zam. Dąbrówka Kościelna 

- Halina i Wiktor Zarembowie zam. Średnica-Maćkowięta 

- Jadwiga i Kazimierz Zyskowie zam. Wojny-Izdebnik 

 

Po akcie dekoracji odbył się skromny poczęstunek z lampką szampana wzniesioną za świętujące pary. Spotkanie 

uatrakcyjnione zostało przez muzykujące szepietowskie rodzeństwo: Patrycję, Sebastiana i Huberta Mężyńskich oraz 

Sylwię Fiedorczuk. 

USC w Szepietowie 

ZŁOTE MAŁŻEŃSTWA Z GMINY SZEPIETOWO 
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DNA MOCZANOWA 

Coraz bliżej święta – stoły będą sowicie zastawione pysz-

nościami, a spotkania rodzinne niejednokrotnie przynajm-

niej trochę zakrapiane alkoholem. Ruch większości z nas 

odbywać się będzie wyłącznie w przestrzeni lodówka-stół. 

Znikoma aktywność fizyczna, jedzenie bez umiaru, alkohol 

to najkrótsza droga do wielu chorób. Jedną z nich jest dna 

moczanowa.  

Jej historia sięga starożytności - w przeszłości nazywano ją 

„królową chorób i chorobą królów”  lub „chorobą bogaczy”. 

Pierwsza wzmianka o niej pochodzi z Egiptu z 2600 r. p.n.e. 

i zawiera opis artretyzmu palucha stopy. Celsus w 30 r. n.e. 

opisał związek z alkoholem oraz dolegliwościami ze strony 

nerek z późniejszym  początkiem choroby. XVII wiek był 

przełomowy dla badań nad dną moczanową -  angielski le-

karz Thomas Sydenham zauważył, iż objawy dny nasilają się 

we wczesnych godzinach porannych. Stwierdził  również wy-

stępowanie choroby częściej  u starszych mężczyzn. Nato-

miast holenderski naukowiec Antoni van Leeuwenhoek opisał 

po raz pierwszy wygląd kryształów kwasu moczowego pod 

mikroskopem. Ponad 200 lat po tych wydarzeniach - w 1848 r. 

- angielski lekarz Alfred Baring Garrod zdał sobie sprawę, że 

nadmiar kwasu moczowego we krwi jest przyczyną występo-

wania dny moczanowej. 

Dna moczanowa, nazywana dawnej podagrą, to ogólnou-

strojowa choroba zapalna. Dochodzi do niej, gdy nadmiar 

kwasu moczowego odkłada się pod postacią kryształków              

w stawach i tkankach miękkich. Najbardziej charaktery-

stycznym objawem jest obrzęk i zaczerwienienie  stawu  - 

najczęściej stawu palucha, chociaż może objawiać się rów-

nież pod postacią guzków dnawych czy kamicy nerkowej.  

Wszystkie wymienione zmiany występują, gdy stężenie kwa-

su moczowego we krwi wzrasta powyżej 6mg/dl. Związane 

jest to z zaburzeniami w katabolizmie związków puryno-

wych, co powoduje nadmierne wytwarzanie kwasu moczo-

wego i prowadzi do zwiększenia jego stężenia we krwi, czyli 

hiperurykemii.   

W zdrowym organizmie kwas moczowy wydalany jest             

w większości przez nerki z moczem, a reszta przez przewód 

pokarmowy. W przypadku niewydolności nerek główną rolę 

w wydalaniu przejmuje przewód pokarmowy.  Stężenie kwa-

su moczowego zależy od ilości jego  produkcji przez orga-

nizm, a co za tym idzie, również od sprawności mechani-

zmów eliminujących, ale także od jego ilości dostarczanej   

w diecie i to z taką etiologią dny moczanowej najczęściej 

mamy do czynienia. Pokarmy, które powodują, że w naszej 

krwi zwiększa się ilość kwasu moczowego to: mięso, owoce 

morza, sardynki, szproty, śledzie, groch, soja, fasola, szpi-

nak, rabarbar, wywary i sosy mięsne, czekolada, alkohol 

oraz napoje i słodycze  słodzone syropem fruktozowym. Na 

zwiększone stężenie kwasu moczowego we krwi wpływa też 

nadużywanie alkoholu. Ponadto niektóre choroby wpływają 

na upośledzenie wydzielania kwasu moczowego. Są to głów-

nie niewyrównana cukrzyca, niewydolność nerek, nadciśnie-

nie tętnicze, rzucawka i stan przedrzucawkowy ciężarnych, 

nadczynność przytarczyc, niedoczynność tarczycy, sarkoido-

za,  niedożywienie, moczówka prosta, choroby nowotworo-

we czy bloki enzymatyczne. Również niektóre leki, takie jak 

cyklosporyna, leki zawierające salicylany czy leki moczopęd-

ne mogą powodować wzrost stężenia kwasu moczowego we 

krwi. 

Co ciekawe, nie u każdej osoby z podwyższonym stężeniem 

kwasu moczowego  pojawią się objawy. Dokładne przyczyny 

tego stanu nie są poznane. Uważa się, że znaczenie mają  

predyspozycje genetyczne. Dna moczanowa manifestuje się 

głównie dolegliwościami stawowymi, a także objawami ze 

strony nerek. Pierwsze najczęściej dotyczą stawów w okoli-

cy palucha stopy, rzadziej np. stawu kolanowego czy innych. 

W ostrej fazie zajęty staw  jest bardzo bolesny, zaczerwie-

niony, obrzęknięty, a skóra w tej okolicy jest bardziej ucie-

plona. Ruchomość w stawie jest ograniczona. W fazie prze-

wlekłej mogą pojawiać się tzw. guzki dnawe, które lokalizu-

ją się między innymi w okolicach stawów. Jeśli nadmiar 

kwasu moczowego utrzymuje się przewlekle, może prowa-

dzić do trwałego uszkodzenia stawów. W przypadku nerek 

odkładające się kamienie moczanowe, prócz trwałego uszko-

dzenia nerek, mogą być przyczyną kamicy. Objawy zależą od 

rozmiaru i umiejscowienia kamieni. Może wystąpić krwio-

mocz lub krwinkomocz, bóle okolicy lędźwiowej, bóle brzu-

cha, okolicy pachwinowej, nudności, wymioty, gorączka.  

By postawić trafną diagnozę, należy ocenić stężenie kwa-

su moczowego we krwi. Dokładniejsze badania obejmują 

morfologię, stężenie mocznika i kreatyniny, elektrolitów, 

glukozy, stężenie hormonów tarczycy. Pomocne są także 

specjalistyczne badania, np. dobowa zbiórka moczu, ocena 

klirensu kreatyniny i wydalania kwasu moczowego. Ponadto 

diagnostyka specjalistyczna może obejmować badania obra-

zowe, badanie płynu stawowego,  a w przypadku podejrze-

nia kamicy moczowej niezbędne jest USG układu moczowe-

go. 

Leczenie hiperurykemii zależy od fazy choroby. Osoby,           

u których stwierdzono podwyższone stężenie kwasu moczo-

wego, ale u których nie wystąpiły objawy chorobowe, wy-

starczy, że będą prowadzić zdrowy tryb życia i ograniczą 

spożycie produktów bogatych w puryny. Przy ostrym napa-

dzie dny należy wdrożyć leczenie farmakologiczne - prze-

ciwbólowe i przeciwzapalne. W fazie międzynapadowej sto-

suje się leki obniżające stężenie kwasu moczowego. Specja-

listycznego leczenia wymagają przypadki, kiedy hiperuryke-

mia ma podłoże hematologiczne, onkologiczne, nefrologicz-

ne lub wynika z określonych deficytów enzymatycznych. 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia skła-

dam moc serdecznych życzeń - zdrowia, szczęścia i wszel-

kiej pomyślności w nadchodzącym Nowym 2018 Roku.  

Anna Chludzińska 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Aulus_Cornelius_Celsus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Thomas_Sydenham
https://pl.wikipedia.org/wiki/Antoni_van_Leeuwenhoek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Alfred_Baring_Garrod
https://wylecz.to/pl/video/choroby/uklad-moczowo-plciowy/kamica-ukladu-moczowego.html?czas=0
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ZASŁUŻONY ZIMOWY ODPOCZYNEK ZAWODNIKÓW 

SPARTY 1951 SZEPIETOWO 

W zakończonej przed tygodniem rundzie jesiennej sezonu 

rozgrywkowego  2017/2018  Podlaskiego Związku Piłki Noż-

nej nasz Szepietowski klub reprezentowały trzy drużyny: 

seniorów rywalizujących w rozgrywkach IV ligi, juniorów 

młodszych oraz orlików – najmłodsza grupa adeptów piłkar-

skich. 

W rozgrywkach seniorów Podlaskiej IV ligi drużyna Sparty 

prowadzona przez trenera Roberta Mioduszewskiego na ko-

niec rundy jesiennej z dorobkiem 22 punktów zajęła 8. miej-

sce w tabeli. Bilans bramkowy drużyny to 25 zdobytych oraz 

28 straconych bramek. 

Podczas rundy jesiennej Sparta rozegrała 15 meczów,             

w których odniosła 6 zwycięstw, czterokrotnie zremisowała 

oraz poniosła pięć porażek. W meczach na własnym stadio-

nie zawodnicy Sparty odnoszą dwa zwycięstwa, trzykrotnie 

remisują oraz ponoszą dwie porażki. Sparta pewnie pokonu-

je Promień Mońki 4-1, a zwycięstwo zapewniają gole Lisow-

skiego, Kowalczyka oraz Emila Gołaszewskiego. W drugim 

zwycięskim meczu na własnym boisku Sparta po bramkach 

Gołaszewskiego, Antoniaka i Bańkowskiego pokonuje pewnie 

3-0 Orła Kolno. W czterech zremisowanych meczach Sparcie 

brakuje szczęścia, bo w większości z nich jest drużyną prze-

ważającą i traci bramki w ostatnich minutach meczu. Gdyby 

nie brak skuteczności i przysłowiowy brak szczęścia, to me-

cze z KS Wasilków 1-1, z Dębem Dąbrowa Białostocka 1-1 

oraz 2-2 z Magnatem Juchnowiec zakończyłyby się zwycię-

stwem naszej drużyny ! Bramki dla Sparty w tych meczach 

strzelają Emil Gołaszewski oraz Wojciech Kowalczyk. Jeżeli 

chodzi o porażki to Sparta ponosi dwie na własnym boisku. 

Przegrywamy 2-0 z KS Michałowo ( choć okoliczności tej po-

rażki do dzisiaj wydają się nieprawdopodobne).  Sparta tego 

meczu nie powinna przegrać. Drugim przegranym meczem 

jest ostatni mecz rundy jesiennej z Warmią Grajewo, gdzie, 

po dość pechowej bramce samobójczej, Sparta uległa swoim 

rywalom 0-1. W meczach na własnym boisku Sparta strzela 

swoim rywalom 11 bramek, tracąc 8. 

W meczach na boiskach rywali podopieczni trenera Mio-

duszewskiego rozgrywają 8 spotkań, w których czterokrotnie 

wygrywają, raz remisują oraz ponoszą trzy porażki. Wygrane 

na wyjazdach to zwycięstwa 2-0 z MKS Mielnik, 5-2 z Pogonią 

Łapy, 1-0 z Biebrzą Goniądz oraz 2-1 z Cresovią Siemiatycze. 

Jedynym remisem w meczu wyjazdowym (2-2) jest mecz ze 

Spartą Augustów, który nasza Sparta powinna rozstrzygnąć 

na swoją korzyść. Niestety, nie wykorzystujemy             w 

tym meczu rzutu karnego. Trzy porażki w meczach wyjazdo-

wych to przegrane 7-0 z Ruchem Wysokie Mazowieckie,              

2-0 z Wissą Szczuczyn oraz 5-2 z rezerwami Wigier Suwałki. 

Są to porażki z czołowymi drużynami ligi, jednak, chociażby 

w meczu z Wissą, Sparta nie jest drużyną gorszą, brakuje 

szepietowianom przede wszystkim skuteczności. Świetne 

zawody rozgrywa bramkarz rywala, który wielokrotnie ratuje 

swój zespół od utraty bramki. W 8 meczach wyjazdowych 

Sparta strzela 14 bramek, tracąc 20. 

W 15 meczach rundy jesiennej trener Sparty miał do dys-

pozycji kadrę około 20 zawodników, która w kolejnych spo-

tkaniach z powodu kontuzji bądź pauz za kartki była szersza 

lub węższa. Zawsze jednak pomimo kadrowych braków wal-

czyła o 3 punkty, o zwycięstwo. Najwięcej meczów w run-

dzie jesiennej rozegrali: bramkarz, Maciej Bartoszuk, Emil 

Gołaszewski oraz Daniel Fiedorczuk. Najlepszym strzelcem 

drużyny w rundzie jesiennej został Emil Gołaszewski, który       

w 17 rozegranych meczach (wraz z pucharowymi) strzelił dla 

naszej drużyny 12 bramek. Pod względem skuteczności kro-

ku dotrzymuje mu również Wojciech Kowalczyk, który już od 

kilku sezonów strzela dla Sparty dużo bramek. Po rundzie 

jesiennej popularny ,,Kowal” ośmiokrotnie pokonuje bram-

karza rywali. Najwięcej asyst przy bramkach kolegów w za-

kończonej rundzie zaliczyli Patryk Dłuski, Łukasz Wiśniewski 

oraz Paweł Olszewski, którzy mają na swoim koncie po czte-

ry asysty. 

Oprócz rozgrywek ligowych Sparta rywalizowała również 

w rozgrywkach Podlaskiego Pucharu Polski, w których dotar-

ła do 1/8 finału. W rozgrywkach tych w pierwszym meczu 

Sparta pokonuje w Pielikach rezerwy Tura Bielsk Podlaski            

4-1 i przechodzi do kolejnej rundy, gdzie mierzy się                

z III - ligową drużyną ŁKS Łomża. W meczu z Turem bramki 

dla Sparty strzelają Emil Gołaszewski, Wojciech Kowalczyk 

oraz Marcin Jamiołkowski. W meczu 1/8 finału z wymagają-

cym rywalem, pomimo bramki strzelonej przez Emila Goła-

szewskiego, Sparta ulega ŁKS Łomża 1-5 i żegna się z roz-

grywkami pucharowymi. 

Podsumowując,  rundę jesienną  można  uznać  za udaną,  
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Dzień Pracownika Socjalnego obchodzony jest 21 listopa-

da. Z tej okazji w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej w Szepietowie odbyło się uroczyste spotkanie 

z udziałem pracowników Ośrodka oraz zaproszonych gości. 

Życzenia i podziękowania wszystkim pracownikom pomocy 

społecznej za wysiłek i zaangażowanie w niesienie pomocy 

drugiemu człowiekowi złożyli: Burmistrz Szepietowa, Robert 

Lucjan Wyszyński oraz Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szepietowie, Grażyna Zarzecka. 

Z kolei w środę (22.11.2017 r.) odbyły się obchody Woje-

wódzkiego Dnia Pracownika Socjalnego zorganizowane we 

współpracy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-

nej w sali konferencyjnej PUW. W obchodach uczestniczyli  

pracownicy socjalni z jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej województwa podlaskiego oraz Wojewoda Podla-

ski, Bohdan Paszkowski. W trakcie spotkania wojewoda 

zgodnie z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej, Andrzeja Dudy z dnia 27 października 2017 r. o nada-

niu odznaczeń, na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypo-

spolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz ustawy               

z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 475 i 1266 oraz z 2016 r. poz. 1948), 

wręczył pracownikom służb społecznych złote, srebrne i brą-

zowe medale za długoletnią służbę. Medalem złotym za dłu-

goletnią służbę została odznaczona w tym roku pani Barbara 

Wyszyńska. Pani Barbara Wyszyńska w swojej pracy zawsze 

kierowała się zasadą, że „pomoc społeczna to nie tylko pra-

ca, lecz przede wszystkim służba drugiemu człowiekowi.”  

a zajęte miejsce oraz zdobycz  punktowa napawają optymi-

zmem przed wiosennymi rozgrywkami. Pomimo niedawno 

zakończonej rundy, Sparta ma już za sobą jeden rozegrany 

mecz sparingowy. Co prawda przegrany 2-0, ale z bardzo 

wymagającym rywalem -  Zambrowską Olimpią, która jesz-

cze pół roku temu rywalizowała w rozgrywkach centralnych 

II ligi. 

Drużyna juniorów młodszych prowadzona przez Tomasza 

Kozikowskiego nie może uznać zakończonych rozgrywek za 

udane. W rozgrywkach grupy 2. Juniorów Młodszych Sparta 

w 8 rozegranych meczach odnosi dwa zwycięstwa, pokonu-

jąc 1-0 Ruch Wysokie Mazowieckie oraz wygrywając walko-

werem z Narwią Choroszcz 3-0. W pozostałych meczach 

Sparta musi uznać wyższość swoich rywali. Ostatecznie na 

koniec rundy jesiennej juniorzy zajmują 8. pozycję w tabeli 

z dorobkiem 6 punktów. Bilans bramkowy drużyny juniorów 

to 9 zdobytych oraz 25 straconych bramek. 

Całkiem odmiennie swoje rozgrywki zakończyli orlicy pro-

wadzeni przez Stanisława Ostaszewskiego. Drużyna orlików 

w grupie 9. Ligi Orlików rozegrała w 5 turniejach 20 me-

czów, z których wygrała 13, raz zremisowała oraz poniosła 

trzy porażki. Ostatecznie Sparta zajęła w swojej grupie dru-

gie miejsce z dorobkiem 40 punktów. Bilans bramkowy orli-

ków to 44 zdobyte oraz 23 stracone bramki. 

Za wszystkie strzelone bramki, za setki kilometrów wy-

bieganych po piłkarskich boiskach, za walkę i poświęcenie 

włożone w tworzenie historii naszego szepietowskiego klubu, 

w imieniu Zarządu Klubu, sympatyków, kibiców, serdecznie  

i gorąco dziękujemy! 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia oraz 

Nowego 2018 Roku wszelkiej pomyślności, miłości oraz speł-

nienia marzeń naszym zawodnikom, trenerom, kibicom oraz 

wszystkim mieszkańcom Szepietowa i Gminy Szepietowo ży-

czy Zarząd Klubu Sportowego SPARTA 1951 Szepietowo. 

21 LISTOPADA 2017 R. - DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO 

„Warto służyć każdemu człowiekowi 

i dla każdego warto się poświęcać” 

Kardynał Stefan Wyszyński 
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SZEPIETOWIE 

3 września br. w ramach obchodów „Dożynek Gminnych” w Dąbrówce Kościelnej odbył się pokaz gaszenia pojazdu, 

ratownictwa drogowego i medycznego. Podczas imprezy zasymulowano wypadek drogowy – rozbicie samochodu osobo-

wego, który stanął w płomieniach.  

22 października br. na terenie naszego miasta odbyły się gminno-sąsiedzkie ćwiczenia OSP. W działaniach brały 

udział jednostki z terenu naszej gminy oraz dwie sąsiadujące (OSP Nowe Piekuty oraz OSP Wysokie Mazowieckie). Sce-

nariusz ćwiczeń przewidywał pożar w halach zakładu wyrobu ekologicznych materiałów grzewczych. Zadaniem jedno-

stek było przetłaczanie i przepompowywanie wody, ugaszenie pożaru i ewakuacja osoby poszkodowanej. Po sprawnie 

i bezpiecznie przeprowadzonych ćwiczeniach zapoznaliśmy się z nowym rodzajem sił zbrojnych RP, Wojskami Obrony 

Terytorialnej.  
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Z ŻYCIA GMINY 

Grudzień to idealny moment na podsumowania, w związ-

ku z tym chcemy Państwu zaprezentować najważniejsze wy-

darzenia mijającego roku. 

KALENDARIUM 

  6 grudnia opiekuna dzieci i młodzieży na przejściu dla 

pieszych przy Urzędzie Miejskim zastąpił Święty Mikołaj, 

pracował nie tylko w zakresie bezpiecznego przejścia przez 

drogę krajową nr 66, ale również, zgodnie ze swoimi kwalifi-

kacjami, obdarowywał słodkimi upominkami. Akcja spotkała 

się z bardzo pozytywnym odbiorem nie tylko ze strony obda-

rowywanych, ale również kierowców poruszających się dro-

gą, którzy pozdrawiali nietypowego dróżnika i robili liczne 

zdjęcia. Pomysłodawcą zaproszenia Świętego Mikołaja do 

Szepietowa był nie kto inny jak Andrzej Pietrzak. Pomysł ten 

„słodko” wsparł Burmistrz Szepietowa, Robert Wyszyński. 

  15 grudnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultu-

ry w Szepietowie odbyło się tradycyjne coroczne spotkanie 

choinkowe dla zaproszonych dzieci z  terenu naszej gminy. 

Spotkanie  choinkowe zostało zorganizowane przy współpra-

cy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Szepietowie, Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szepieto-

wie oraz 5. Drużyny Harcerskiej im. Powstańców Warszaw-

skich przy Publicznym Gimnazjum w Szepietowie. 

  28 grudnia 2016 roku miało miejsce bardzo nietypowe 

spotkanie opłatkowe, miłośnicy zimnych kąpieli połączyli tę 

tradycyjną uroczystość z zimową rekreacją w szepietowskim 

stawie. 

  6 i 8 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie 

w sali widowiskowej GOK w Szepietowie odbył IX Gminny 

Przegląd Jasełek. Na scenie zaprezentowały się dzieci z koła 

teatralnego GOK w Szepietowie, Niepublicznego Przedszkola 

im. Kubusia Puchatka w Szepietowie oraz uczniowie Szkoły 

Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepie-

towie, Szkoły Podstawowej w Wojnach Krupach, Szkoły Pod-

stawowej w Dąbrówce Kościelnej oraz uczniowie i nauczy-

ciele Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Sze-

pietowie. 

  20 stycznia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Wysokiem Mazowieckiem odbyło się uroczyste podsumo-

wanie Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 

"Zapobiegajmy pożarom" na szczeblu powiatowym. II miej-

sca zdobyły: Magdalena Zubczyńska i Monika Dąbrowska,            

III miejsce Anna Brulińska, a wyróżnienia Weronika Wojtkow-

ska i Lena Łozowska. 

  22 stycznia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepieto-

wie tradycyjnie odbył się Koncert Kolęd.  Na scenie wystąpi-

ły zespoły wokalne Publicznego Gimnazjum im. Adama Mic-

kiewicza w Szepietowie, szkół podstawowych w Dąbrówce 

Kościelnej, w Wojnach Krupach;  Anna Werpachowska, 

RDZPiT „Podlasie”, zespół śpiewaczy „Retro” z Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Zambrowie, chór działający przy Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Szepietowie oraz zespół wokalny 

Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie. 

  29 stycznia br. w sali widowiskowej szepietowskiego 

ośrodka kultury odbył się Koncert Noworoczny w wykonaniu 

Zespołu Wokalno - Instrumentalnego ,,Harmonica'' z Sokół 

prowadzonego przez Piotra Ostrowskiego oraz Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie 

pod batutą Tomasza Paducha.  

  Od 31 stycznia do 31 maja 2017 r. trwały konsultacje spo-

łeczne dotyczące dokumentów planistycznych, tj.: miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru poło-

żonego w obrębie ewidencyjnym Szepietowo; miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

w obrębie ewidencyjnym Szepietowo - Wawrzyńce ODR; 

zmiany w części obowiązującego planu przyjętego Uchwałą 

Nr XXXI/222/10 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 28 

czerwca 2010 r. 

  5 lutego na szepietowskich „Gliniankach” miało miejsce 

spotkanie miłośników zimnej kąpieli głównie z Szepietowa, 

Wysokiego Mazowieckiego i okolic. Impreza pod nazwą „Bal 

Morsów” udała się pod każdym względem.  

  14 lutego Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał do-

tacje z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na inwestycje dotyczące ochrony dziedzictwa 

kulturowego. 271 tysięcy złotych przeznaczono na rewitali-

zację pomnika Polskiej Organizacji Wojskowej w Dąbrówce 

Kościelnej. 

  19 lutego br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kul-

tury w Szepietowie odbył się Koncert Walentynkowy. Na sce-

nie zaprezentowała się młodzież z zespołu wokalnego Gmin-

nego Ośrodka Kultury i Publicznego Gimnazjum im. Adama 

Mickiewicza w Szepietowie. Publiczność w romantycznym 

klimacie miała okazję wysłuchać piosenek, aforyzmów i cy-

tatów o miłości. 

  26 marca w Szepietowie już po raz czwarty odbył 

się „Dance Festival 4 School”, podczas którego wystąpili tan-

cerze z północno-wschodniej Polski. Impreza cieszyła się 

wielkim zainteresowaniem, dość powiedzieć, że na scenie 

GOK wystąpiło ponad 250 tancerzy z całego województwa 

podlaskiego. 

  9 kwietnia odbyły się Mistrzostwa Koła w Wędkarstwie 

Spławikowym na szepietowskim łowisku specjalnym, które 

były jednocześnie uroczystym otwarciem tegorocznego sezo-

nu wędkarskiego. 

  9 kwietnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultu-

ry w Szepietowie odbył się Koncert Wielkopostny "Nie ma 

większej miłości". Pomysłodawcami i wykonawcami koncertu 

byli członkinie i członkowie zespołu wokalnego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Szepietowie oraz uczniowie Publicznego 

Gimnazjum  im.  Adama  Mickiewicza  w  Szepietowie. W ich 
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wykonaniu licznie zgromadzona publiczność miała okazję 

wysłuchać najpiękniejszych i najbardziej wzruszających, 

skłaniających do refleksji pieśni pasyjnych i piosenek wiel-

kopostnych.  

23 kwietnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultu-

ry w Szepietowie odbył się Koncert Pamięci Świętego Jana 

Pawła II „Byłeś, jesteś i będziesz na zawsze w naszych ser-

cach” w wykonaniu zespołu wokalnego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Szepietowie oraz uczniów Publicznego Gimnazjum 

im. Adama Mickiewicza w Szepietowie. 

  25 kwietnia w sali widowiskowej szepietowskiego Domu 

Kultury fantastyczny spektakl słowa, gestu i nietuzinkowej 

muzyki dał aktor Kijowskiego Teatru Piosenki i Poezji im. W. 

Wysockiego – Dima Maklakov. Była to premiera autorskiego 

monodramu aktora wcielającego się w postacie pacjenta 

szpitala psychiatrycznego, młodego złodzieja-romantyka czy 

byłego strażnika stalinowskiego gułagu.  

  13 maja Burmistrz Szepietowa, Publiczne Gimnazjum im. 

Adama Mickiewicza w Szepietowie oraz Klub Sportowy 

"MINOTAUR" byli współorganizatorami międzynarodowego 

turnieju "Minotaur Judo Cup 2". Zmagania odbywały się               

w hali sportowej Publicznego Gimnazjum w Szepietowie. 

  24 maja Samorząd Województwa Podlaskiego dofinanso-

wał zakup 2 kompletów do ratownictwa wodnego dla jed-

nostki KSRG OSP w Szepietowie. Wkład marszałka wyniósł 

4 000 zł. 

  28 maja w Kościele pw. Św. Anny w Dąbrówce Kościelnej 

po Mszy Świętej o godz. 12.00 miała miejsce projekcja filmu 

dokumentalnego: „Arcybiskup Antoni Baraniak – Żołnierz 

Niezłomny Kościoła”.  

  30 maja w Publicznym Gimnazjum im. Adama Mickiewi-

cza w Szepietowie odbyło się XVII Powiatowe Dyktando Gim-

nazjalistów. 

  3 czerwca w hali sportowej szepietowskiego gimnazjum 

odbył się Turniej Tańca o Puchar Burmistrza Szepietowa. 

Organizatorami turnieju byli: Szkoła Tańca „Twist” w Bia-

łymstoku, Burmistrz Szepietowa, Publiczne Gimnazjum im. 

Adama Mickiewicza w Szepietowie oraz Gminny Ośrodek Kul-

tury w Szepietowie. 

  4 czerwca odbył się w Szepietowie Festyn Rodzinny z oka-

zji Dnia Dziecka oraz Zielone Świątki. 

  17 czerwca, po czterech latach przerwy, zgodnie z ocze-

kiwaniami społeczności lokalnej, rozpoczął swoje ponowne 

funkcjonowanie Posterunek Policji w Szepieto-

wie. Pięcioosobowa załogę stanowią kierownik posterunku, 

dwóch dzielnicowych i dwóch patrolowców. 

  17 czerwca obfitował również inne atrakcyjne imprezy 

kulturalne, a były to: X Regionalny Przegląd Orkiestr Dętych 

oraz Dni Szepietowa. Gwiazdą wieczoru był zespół DIADEM. 

  30 czerwca była datą końcową realizacji projektu 

„Program rewitalizacji miejscowości Szepietowo i Szepieto-

wo-Wawrzyńce” – kwota całkowita projektu: 19 680,00 zł, 

kwota dofinansowania: 17 712 zł. 

  2 lipca 2017 roku Regionalny Dziecięcy Zespół Pieśni                  

i Tańca „Podlasie” z Szepietowa wystąpił na deskach filhar-

monii w Warnie w ramach Balkan Folk Fest. Do Warny nasi 

młodzi artyści udali się z ambitną misją promowania woje-

wództwa podlaskiego i naszej gminy, kultury i tradycji pod-

laskiej. „Podlasie” było najmłodszą grupą występującą na 

scenie. Środki na promocję województwa podlaskiego za-

pewnił Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.  

Fotorelacja na stronie 32 biuletynu. 

  5 lipca odbył się uroczysty finał Podlaskiej Agroligi 2017 - 

wojewódzkiego konkursu organizowanego przez Podlaski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie. Mistrzami 

tegorocznej edycji w kategorii rolnicy zostali Wioletta i Ra-

dosław Budlewscy z gminy Szepietowo. 

  10 lipca 2017 roku, po Warszawie, Lublinie, Białymstoku   

i Hajnówce, Szepietowo stało się ostatnim przystankiem IV 

Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata 

Okudżawy "Wiara, Nadzieja, Miłość". 

  18 lipca 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się 

konsultacje społeczne w sprawie przyszłości dworca kolejo-

wego w Szepietowie. 

  30 lipca 2017 r. gościliśmy na naszej scenie dwa zespo-

ły: KAZACZATA z Adygeji oraz PROLISOK z Ukrainy w ramach 

festiwalu Podlaska Oktawa Kultur. 

  1 sierpnia na pierwszym piętrze marketu BIELIK działal-

ność rozpoczęło nowe Centrum Sportowo – Edukacyjne, dzia-

łające w ramach Klubu Sportowego „Minotaur”.  

  3 sierpnia, w ramach XII Międzynarodowego Festiwalu 

Folkloru "Podlaskie Spotkania", na scenie Gminnego Ośrodka 

Kultury w Szepietowie zaprezentowały się: Regionalny Ludo-

wy Zespół Pieśni i Tańca ,,Mazowia" z Wysokiego Mazowiec-

kiego, Zespół taneczny „Daugavina” z Łotwy, Zespół „Bursa 

Nazende Halk Oyunlari Gençlik Ve Spor Kulübü Derneği”             

z Turcji, Zespół ,,Poienita” z Rumunii, Zespół Muzyki i Pieśni 

Ludowej ,,Lirniki” z Białorusi, Zespół „Racine Creole” z Mar-

tyniki 

  6 sierpnia Dziecięcy Regionalny Zespół Pieśni i Tańca 

"Podlasie" z Szepietowa zdobył I miejsce w VII Ogólnopolskim 

Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych 

"FOLKLOR NA BANK" w Brańsku. 

  W dniach 25 sierpnia - 15 września 2017 r. odbyły się kon-

sultacje społeczne projektu Lokalnego Programu Rewitaliza-

cji gminy Szepietowo. 

  1 września wygaszone zostało Publiczne Gimnazjum im. 

Adama Mickiewicza w Szepietowie. Jednakże jeszcze 2 lata 

klasy gimnazjalne funkcjonować będą przy Szkole Podstawo-

wej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie. Z tego 

miejsca składamy na ręce pana Grzegorza Powojskiego 

(dyrektora gimnazjum) podziękowania wszystkim pracowni-

kom tej szkoły za trud włożony w opiekę, nauczanie i wy-

chowanie młodzieży.  

  1 września w wyniku konkursu stanowisko Dyrektora Szko-

ły Podstawowej w Wojnach Krupach objął pan Andrzej Wy-

szyński. Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów           

w pracy zawodowej.    



10 

GMINNE  ECHA 

 

  3  września  w  Dąbrówce  Kościelnej   mieszkańcy  gminy  

Szepietowo wzięli udział w Dożynkach Gminnych 2017. Mimo 

kapryśnej pogody impreza była bardzo udana, a zabawa 

trwała do późnych godzin wieczornych.    

  24 września Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie przy 

wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Wysokiem 

Mazowieckiem zorganizował X Jubileuszową Powiatową Bie-

siadę Rodzin Muzykujących. Naszą gminę reprezentowało 

rodzeństwo Mężyńskich: Patrycja, Hubert i Sebastian. 

  29 września w gminie Szepietowo miała miejsce wspania-

ła uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego. W uroczysto-

ściach uczestniczyło 19 par. 

  30 września odbył się „Dzień Otwarty” Posterunku Policji 

w Szepietowie.  

  4 października Zarząd Województwa zatwierdził projekt 

polegający na dostosowaniu szkół podstawowych do potrzeb 

dzieci w wieku przedszkolnym. Chodzi o adaptację lub prze-

budowę pomieszczeń w Wojnach Krupach, w Dąbrówce Ko-

ścielnej oraz w Szepietowie. Wartość projektu to 388 tys. zł, 

dotacja z Regionalnego Programu Operacyjnego wyniesie 

323 tys. zł. 

  8 października Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

gościł miłośników gry w szachy na XIV Powiatowym Turnieju 

Szachowym - Szepietowo 2017. 

  Burmistrz Szepietowa oraz Gminny Ośrodek Kultury                   

w Szepietowie zainicjowali akcję „Ocalmy to dla potom-

nych”. Ideą tej akcji jest pozyskanie i ocalenie jak najwięk-

szej liczby pamiątek z terenu  Gminy Szepietowo, a następ-

nie umieszczenie ich w „Izbie Tradycji Regionalno – Histo-

rycznej”, która znajduje się w Gminnym Ośrodku Kultury                

w Szepietowie.  

  20 i 22 października 2017 r., dzięki wsparciu finansowe-

mu Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego, po raz siedem-

nasty w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie odbył się 

Powiatowy Konkurs Piosenki „Szepietowo 2017”. 

  25 października Klub Seniora „Złoty Wiek” z Szepietowa 

świętował XXVII – lecie swojego powstania. W uroczystości 

udział wzięli zaproszeni goście oraz delegacje klubów 

z Klukowa, Ciechanowca, Czyżewa, Wysokiego Mazowieckie-

go, Kuczyna i Kulesz Kościelnych. 

  11 listopada obchodziliśmy Święto Niepodległości. We 

wszystkich kościołach odbyły się Msze Święte za ojczyznę,               

a wieczorem w Gminnym Ośrodku Kultury mieszkańcy Sze-

pietowa i zaproszeni goście wspólnie przez blisko dwie go-

dziny śpiewali pieśni patriotyczne.  

  12 listopada, w niedzielę, na placu przy Pomniku Orła 

Białego w Dąbrówce Kościelnej zostały przeprowadzone 

działania w ramach realizowanego przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Szepietowie projektu  "Droga do Niepodległości".  

  17 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się de-

bata społeczna pod nazwą „Porozmawiajmy o bezpieczeń-

stwie – możesz mieć na nie wpływ” zorganizowana przez 

Komendę Powiatową Policji w Wysokiem Mazowieckiem do-

tycząca bezpieczeństwa miasta i gminy Szepietowo.  

  21 listopada w Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie odbył się XI Powiatowy Konkurs 

Gimnazjalistów „Pierwsza Pomoc Przedmedyczna”. 

  23 listopada 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury                 

w Szepietowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród laure-

atom XVI Powiatowego Konkursu Plastycznego pn. „Pejzaże 

Powiatu Wysokomazowieckiego”. 

 

INWESTYCJE 

  Modernizacja budynku zaplecza szatniowego na stadionie 

miejskim w Szepietowie 

Zakończono modernizację szatni na stadionie miejskim. In-

westycja polegała na przebudowie i rozbudowie budynku 

szatni, remoncie istniejących pomieszczeń oraz przystoso-

waniu poddasza do celów użytkowych wraz z przebudową 

części dachu. 

Na ten cel udało nam się pozyskać dofinansowanie w wyso-

kości 139 403,00 zł. 

  Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku w miejscowo-

ściach Szepietowo i Szymbory – Jakubowięta 

W ramach realizacji operacji utworzono place zabaw                     

w miejscowościach Szepietowo, przy ulicy Piwnej we wsi                  

i Szymbory-Jakubowięta. Inwestycje te poprawiły dostęp-

ność do miejsc rekreacji i wypoczynku najmłodszym miesz-

kańcom naszej gminy. Wartość inwestycji to 80 126,21 zł,             

w tym dofinansowanie 50 984,00 zł. 

  Rewitalizacja pomnika Polskiej Organizacji Wojskowej 

wraz z placem w Dąbrówce Kościelnej 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 318 894,73 zł, z czego 

271 060,52 zł stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-

skiego w Białymstoku. 

  Przebudowa drogi powiatowej Średnica – Brzóski-

Brzezińskie  

Gmina Szepietowo wsparła finansowo Zarząd Powiatu Wyso-

komazowieckiego w wykonaniu kilometrowego odcinka drogi 

relacji Średnica – Brzóski-Brzezińskie. Nawierzchnia tej drogi 

nie nadawała się do remontu. Aby uzyskać komfortowe połą-

czenie między Dąbrówką Kościelną i Wysokiem Mazowiec-

kiem, trwa przebudowa 2 km odcinka drogi powiatowej leżą-

cego na terenie gminy Wysokie Mazowieckie. Gmina Szepie-

towo dofinansowała tę inwestycję kwotą ponad 350 000 zł. 

 Przebudowa drogi Wyliny-Ruś – Chorążyce  

W ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-

struktury Drogowej na lata 2016-2020, wykonano kilomet-

rowy odcinek drogi gminnej relacji Wyliny-Ruś – droga krajo-

wa nr 66. Na ten cel pozyskano dofinansowanie Wojewody 

Podlaskiego w kwocie 187 810,46 zł. 

  Przebudowa dróg w miejscowościach Dąbrowa-Łazy i No-

we Gierałty 

W ramach środków własnych wykonano trzy odcinki dróg 

gminnych w miejscowościach Dąbrowa-Łazy i Nowe Gierałty. 

Koszt wszystkich przebudowy tych odcinków wyniósł ponad 

397 000 zł. 

 Przebudowa drogi Dąbrowa-Dołęgi – Dąbrowa-Zabłotne 

Z  udziałem  środków  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
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Gruntów Rolnych wyremontowana została droga żwirowa 

prowadząca do pól. Remont ten objął ponad kilometrowy 

odcinek drogi. W ramach remontu oczyszczono pobocze, 

udrożniono rowy i przebudowano wjazdy na pola. Koszt cał-

kowity inwestycji wyniósł blisko 100 500 zł, w tym dofinan-

sowanie - 45 000 zł. 

 Żwirowanie dróg gminnych 

W ramach bieżącego utrzymania gminnych dróg gruntowych 

wydatkowano kwotę ponad 140 000 zł. 

II etap modernizacji budynku po Szkole Podstawowej             

w Wylinach-Rusi, dostosowanie do potrzeb Środowiskowego 

Domu Samopomocy  

ŚDS działa od 1 kwietnia 2016 roku w wyremontowanym bu-

dynku po Szkole Podstawowej w Wylinach-Rusi. Całkowita 

wartość zamówienia netto wyniosła 157 638,67 zł. Termo-

modernizacja ŚDS w całości jest finansowana przez Urząd 

Wojewódzki ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-

ki Społecznej. 

 Inwestycje w infrastrukturę szkolną  

W ramach projektu „Mój rozwój naszą przyszłością – gmina 

Szepietowo” od września 2017 roku 281 uczniów ze szkół 

podstawowych w Szepietowie, Dąbrówce Kościelnej i Woj-

nach-Krupach korzysta z dodatkowych zajęć, w tym dydak-

tyczno-wyrównawczych, zajęć dla dzieci uzdolnionych, za-

jęć dla dzieci niepełnosprawnych oraz zajęć z przedsiębior-

czości i poradnictwa edukacyjno-zawodowego. W ramach 

przyznanych środków nowe wyposażenie uzyskają pracownie 

przedmiotowe. Projekt przewiduje również doskonalenie 

kadry pedagogicznej ze wszystkich trzech szkół uczestniczą-

cych w projekcie. 

Wartość projektu wyniesie 540 870,90 zł, a dofinansowanie   

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pod-

laskiego na lata 2014 – 2020 to 509 103,10 zł. 

Podpisana została również umowa na wyposażenie gabinetu 

profilaktyki zdrowotnej w Szkole Podstawowej im. Kardyna-

ła Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie.  

W ramach rządowego programu „Aktywna tablica” podpisa-

no umowę na zakup projektora, głośników i interaktywnego 

monitora dotykowego o przekątnej ekranu co najmniej             

55 cali. Całkowity koszt zadania to 17 500 zł, zaś dofinanso-

wanie to 14 000 zł. 

 Wojny-Krupy 

Utwardzono parking przy cmentarzu grzebalnym. O utwar-

dzenie tego placu zabiegali mieszkańcy wszystkich wsi z te-

renu parafii w Wojnach-Krupach. Koszt całkowity to ponad 

75 000 zł. 

 Szepietowo, ul. Sienkiewicza 

Od czerwca tego roku wznowiono prace Posterunku Policji  

w Szepietowie. W skład kadrowy posterunku wchodzą kie-

rownik,  dwóch dzielnicowych  i  dwóch patrolowców.  Pracą  

posterunku kieruje st. asp. Tomasz Grodzki. 

W tym miejscu nie sposób nie wspomnieć o dwóch najbar 

 

dziej spektakularnych interwencjach policjantów: 

18 listopada patrol interwencyjny przejeżdżający przez Sze-

pietowo-Podleśne uratował życie 26-latkowi; jego stan był 

na tyle poważny, że policjanci musieli przystąpić do resuscy-

tacji. Po przywróceniu funkcji życiowych młody mężczyzna 

nadal był nieprzytomny, a patrol czuwał nad nim do momen-

tu przyjazdu karetki pogotowia.  

24 listopada, po zgłoszeniu zaniepokojonego sąsiada, nasi 

policjanci uratowali życie samotnie mieszkającej 61-letniej 

mieszkance Szepietowa, u której lekarze pogotowia stwier-

dzili wyziębienie i osłabienie organizmu. 

 Szepietowo, ul. Robotnicza 

Wykonano chodnik łączący ulice Główną i Robotniczą. Pozo-

stało urządzenie zieleńca przyległego do chodnika. Koszt 

budowy przekroczył 15 000 zł  

 Szepietowo, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Wykonano chodnik od marketu „Bielik” do ulicy Ogrodowej. 

Koszt całkowity tej inwestycji to około 17 000 zł. 

 Szepietowo, Urząd Miejski 

Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa na komplek-

sową termomodernizację  budynku Urzędu. Przetarg na rea-

lizację prac zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku, a prace 

muszą zakończyć się do końca czerwca 2018 roku. 

Szepietowo, ul. Przemysłowa, Nowy Świat, Towarowa, Ma-

zowiecka i Lipowa 

Realizowany jest pierwszy etap budowy kanalizacji sanitar-

nej tłoczno-grawitacyjnej - przecisk przez ulicę Mazowiecką  

i tereny PKP. Całkowity koszt tego etapu wyniesie 130 

832,30 zł brutto. 

 Szepietowo-Janówka 

Na ukończeniu są prace związane z oczyszczeniem stawu               

i zagospodarowaniem terenu wokół niego. Niestety prace 

końcowe zablokowała kapryśna pogoda. 

 WDK Plewki 

Przebudowano dach na budynku Wiejskiego Domu Kultury             

w Plewkach. 

 Gaz w gminie Szepietowo 

Trwają prace projektowe mające na celu gazyfikację gminy 

Szepietowo. Według założeń Polskiej Spółki Gazowniczej do 

północnej, przemysłowej części Szepietowa gaz mógłby po-

płynąć już pod koniec 2018 roku. Cały szkielet głównej sieci 

„gminnej” w założeniach ma liczyć ponad 30 km. 

 Panel powiadomień SMS 

Wszystkich chętnych zapraszamy do wypełniania zgłoszeń do 

panelu SMS Gminy Szepietowo. W ramach tego systemu każ-

dy, kto wyrazi taką wolę, może być na bieżąco informowany 

o ważnych zdarzeniach w całej gminie Szepietowo, jak rów-

nież w jego miejscowości. 

Zgłoszenia można pobrać ze strony www.szepietowo.pl,               

u sołtysów i w Urzędzie Miejskim w Szepietowie. 

M.G. 
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KRONIKA POSTERUNKU POLICJI W SZEPIETOWIE 
UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z WIZYTĄ  

NA POSTERUNKU POLICJI W SZEPIETOWIE 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wy-

szyńskiego w Szepietowie odwiedzili policjantów na Poste-

runku Policji w Szepietowie. W trakcie odwiedzin policjanci 

odpowiadali na pytania zadawane przez odwiedzających. 

Uczniowie zapoznali się z funkcjonowaniem posterunku oraz 

codzienną służbą funkcjonariuszy. Podczas spotkania Kie-

rownik Posterunku Policji w Szepietowie, st. asp. Tomasz 

Grodzki, przeprowadził pogadankę na temat bezpieczeń-

stwa, poruszył tematykę związaną z zasadami bezpiecznego 

poruszania się po drogach. Szczególną uwagę zwrócił na za-

sady bezpiecznego zachowania podczas przechodzenia przez 

jezdnię. 

Na zakończenie wizyty każdy uczestnik miał okazję spraw-

dzić, jak działają kajdanki policyjne i zobaczyć inne wyposa-

żenie policyjne oraz mógł zasiąść za kierownicą policyjnego 

radiowozu. 

 

Policjanci Posterunku Policji w Szepietowie życzą Mieszkań-

com Miasta i Gminy Szepietowo spokojnych i wesołych świąt 

Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku.  

DEBATA SPOŁECZNA - „POROZMAWIAJMY O BEZPIECZEŃ-

STWIE – MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW”   

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie 

wpływ” - to tytuł cyklu debat, które są organizowane w 2017 

roku przez jednostki Policji w ramach zacieśniania współpra-

cy ze społecznością lokalną.  

Takie spotkanie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury                  

w Szepietowie 17 listopada br . 

W  Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie policjanci z wy-

sokomazowieckiej Komendy Policji oraz Posterunku Policji        

w Szepietowie zorganizowali debatę społeczną pod hasłem: 

„Porozmawiajmy    o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie 

wpływ”. W debacie wzięli udział przedstawiciele lokalnych 

władz samorządowych, placówek oświatowych, członkowie 

Ochotniczej Straży Pożarnej oraz mieszkańcy miasta i gminy 

Szepietowo. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawi-

ciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku – pani 

komisarz Joanna Mocarska - Zastępca Naczelnika Wydziału 

Prewencji oraz p Katarzyna Gromadzka z Wydziału Prewen-

cji. Debata miała na celu określenie, w jaki sposób wysoko-

mazowiecka Policja oraz inne podmioty funkcjonujące                    

w środowisku lokalnym powinny współdziałać z mieszkańca-

mi w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom zgłaszanym 

przez społeczeństwo za pośrednictwem Krajowej Mapy Za-

grożeń Bezpieczeństwa.  

Ponadto debata dotyczyła diagnozowania i określenia po-

trzeb związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom bezpie-

czeństwa mieszkańców miasta i gminy Szepietowo, wymaga-

jącym podjęcia działań prewencyjnych przez Policję bądź 

inne podmioty odpowiedzialne za utrzymanie szeroko rozu-

mianego bezpieczeństwa. Naczelnik Wydziału Prewencji wy-

sokomazowieckiej Komendy Policji, asp. szt. Grzegorz Gros-

feld, zaprezentował Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeń-

stwa, zasady jej funkcjonowania oraz efekty, jakie udało się 

osiągnąć przy jej pomocy.  W dalszej części kierownik Poste-

runku Policji w Szepietowie, st. asp. Tomasz Grodzki, przed-

stawił informacje na temat działalności profilaktycznej pro-

wadzonej przez funkcjonariuszy Policji. Nie zabrakło rów-

nież zagadnień związanych ze służbą dzielnicowego zawar-

tych w programie „Dzielnicowy bliżej nas”, a także funkcjo-

nowaniem mobilnej aplikacji „Moja komenda”. 

Na koniec spotkania odbyła się dyskusja, w której uczestnicy 

zgłaszali swoje propozycje oraz podsumowywali dotychcza-

sową współpracę dla bezpieczeństwa na terenie miasta                   

i gminy Szepietowo. Uczestnicy spotkania uzupełnili także 

ankietę ewaluacyjną dotyczącą spotkania oraz oceny pracy 

policjantów. 

KPP Wysokie Mazowieckie 
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Z ŻYCIA NASZYCH SZKÓŁ 

SZKOŁA PODSTAWOWA  IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W SZEPIETOWIE 

Począ tek  roku 

szkolnego 2017/18  

przyniósł wiele zmian 

w funkcjonowaniu 

Szkoły Podstawowej 

im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie, zmian w zakresie organizacyj-

nym i administracyjnym. Jak powszechnie wiadomo, szkoła 

podstawowa stała się ośmioklasowa, istniejące oddziały 

gimnazjalne zostały do niej włączone. Zwiększona liczba 

uczniów wpłynęła na organizację procesu dydaktyczno-

wychowawczego, który wprawdzie polega na zdobywaniu 

określonych wiadomości i umiejętności, ale także na 

wszechstronnym rozwoju ucznia. Staje się to możliwe do-

piero wtedy, gdy zapewni się stosowną ilość zajęć umożli-

wiających rozwój intelektualny, kulturalny, samorządowy 

itp. Stąd też już w pierwszych dniach września nauczyciele 

podjęli decyzję o organizacji wycieczek o charakterze edu-

kacyjnym i turystyczno

-krajoznawczym. Dzie-

ci odwiedziły miejsco-

we instytucje, były              

w teatrze, kinie, 

uczestniczyły w lek-

cjach multimedial-

nych. Szkołę odwiedza-

li także aktorzy z po-

bliskich teatrów, wystawiając sztuki zrealizowane na pod-

stawie lektur szkolnych, objętych podstawą programową.               

W celach rozrywkowo- kulturalnych umożliwiono dzieciom 

oglądanie występu cyrku „Szok” oraz uczestnictwo w kon-

cercie „Różowe lata osiemdziesiąte”.  

W trosce o bezpieczeń-

stwo wychowanków 

organizowano spotka-

nia z policją, złożono 

wizytę na Posterunku 

Policji w Szepietowie. 

Pierwszoklasiści uczestniczyli w lekcji z zakresu udzielania 

pierwszej pomocy. Przypominając o Światowym Dniu Rzuca-

nia Palenia Tytoniu, przestrzegano uczniów przed używka-

mi, uświadamiając o negatywnym ich wpływie na stan zdro-

wia. Kampanię antynikotynową realizowano poprzez rozmo-

wy i pogadanki, rozdawanie ulotek, wykonanie gazetek po-

święconych omawianej tematyce. Rodzice wzięli udział                 

w spotkaniu z terapeutą na temat: „Mechanizmy uzależnia-

jące i wartości rodzinne w profilaktyce”.  

Szkoła propaguje także zdrowy styl życia poprzez organizo-

wanie ciekawych lekcji 

połączonych z zajęciami 

praktycznymi, których 

konsekwencją są świeże 

sałatki i soki owocowe. 

Ponadto dzieci uczestni-

czą w nowym Programie 

dla szkół, promującym zdrową dietę, bogatą w owoce i wa-

rzywa oraz mleko. 

W ramach obchodów różnorodnych świąt przygotowano uro-

czyste  akademie z okazji Dnia Papieskiego i Dnia Edukacji 

Narodowej. Samorząd Uczniowski, chcąc uatrakcyjnić co-

dzienność szkolną, zorganizował konkurs Twoja twarz brzmi 

znajomo i Dzień w krawacie- stroju eleganckim, który miał 

zapewnić bezstresowe lekcje, tzn. lekcje bez odpytywania               

i stawiania niewłaściwych ocen.  

Nasi uczniowie lubią się bawić, ale nie zapominają o nauce. 

Duży zasób wiadomości i umiejętności pozwala im na udział 

w różnorodnych konkursach, a w konsekwencji na radość                

z osiągnięć.  (XVII Powiatowy Konkurs Piosenki Szepietowo 

2017, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Strofy, które 

zabłądziły pod strzechy”, Wojewódzkie Konkursy Przedmio-

towe)  

Szkoła uczestniczy                

w różnorodnych projek-

tach. Przedstawiciele 

najstarszych klas, skła-

dając wizyty w Środowi-

skowym Domu Samopo-

mocy w Wylinach Rusi, 

wzięli udział w projek-

cie, którego celem była integracja podopiecznych tejże in-

stytucji z młodzieżą. Ponadto w ramach projektu Niepodle-

gła Polska  uczniowie klas IV-VII i gimnazjum wykonali pla-

katy związane z odzyskaniem przez Polskę wolności. Przygo-

towano akademię z okazji 11 listopada, którą zaprezento-

wano w szkole i kościele parafialnym w Szepietowie. Współ-

uczestnicząc w projekcie Droga do Niepodległości, ucznio-

wie naszej szkoły razem z kolegami i koleżankami z Dąbrów-

ki Kościelnej i Wojen Krup przygotowali  występ ukazujący 

walkę narodu polskiego 

o wolność i zaprezento-

wali ją w kościele para-

fialnym w Dąbrówce 

Kościelnej podczas uro-

czystych obchodów 

Święta Niepodległości.   

 



14 

GMINNE  ECHA 

 

Ponadto nasza placówka realizuje projekt wyposażenia gabi-

netu profilaktyki zdrowotnej w szkołach prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, którego wartość oszaco-

wano na 5.807 zł. Kolejne zadanie to udział w projekcie Ak-

tywna tablica , w ramach którego placówka na zakup pomo-

cy dydaktycznych otrzyma 17.500 zł. Realizacja Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa pozwoliła na powiększenie 

księgozbioru biblioteki szkolnej poprzez zakup nowości wy-

dawniczych o wartości 15.000 zł.  

 

Dzięki projektowi Mój rozwój naszą przyszłością- gmina Sze-

pietowo współfinansowanego przez Unię Europejską w ra-

mach Europejskiego Funduszu Społecznego (wartość projek-

tu ponad 500.000 zł) dzieci mogą uczęszczać na różnorodne 

zajęcia: rozwijające zdolności i wyrównujące deficyty.  

Nasza podstawówka współpracuje z różnymi instytucjami, 

zdobywając jednocześnie środki niezbędne do właściwego 

funkcjonowania. Pozyskała sponsorów wspierających finan-

sowo bibliotekę szkolną. Należą do nich: Dariusz Piotr Gąsior

- prezes Spółdzielczego Banku Rozwoju w Szepietowie, Jan, 

Cezary, Marcin Ołdakowscy- członkowie Zarządu Rolpol Oł-

dakowscy sp. j w Szepietowie, Elżbieta Maciąg z Dogwet Ga-

binet Weterynaryjny w Szepietowie, Ewelina Gotowicka              

z Zakładu Produkcyjnego „Herman” w Szepietowie, Zbigniew 

Wojno, właściciel PHU POL-KRUSZ w Szepietowie. XI edycja 

konkursu Pierwsza Pomoc Przedmedyczna właściwy przebieg 

zawdzięcza Dariuszowi Piotrowi Gąsiorowi- prezesowi Spół-

dzielczego Banku Rozwoju w Szepietowie, Starostwu Powia-

towemu w Wysokiem Mazowieckiem, Marcie i Konradowi 

Krajewskim- właścicielom Mlek-Mar z Szepietowa. Zakup 

obrazu Patrona Szkoły Kardynała Stefana Wyszyńskiego moż-

liwy był dzięki Annie i Michałowi Gąsowskim, Agnieszce                

i Krzysztofowi Włostowskim oraz pracownikom Szkoły Pod-

stawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepieto-

wie. Finansowe wsparcie działań na rzecz szkoły zapewnia 

także Rada Rodziców. 

Reasumując powyższe działania, można z pewnością 

stwierdzić, że szepietowska podstawówka prowadzi aktywne 

życie, które ostatecznie zmierza do właściwego ukształtowa-

nia swoich wychowanków, próbując jednocześnie wypromo-

wać ich w środowisku szkolnym i lokalnym.  

 Helena Krasowska-Zubczyńska 

XI POWIATOWY KONKURS  „JA TEŻ UMIEM CI POMÓC” 
21 listopada 2017 r. w Szkole Podstawowej im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie odbył się XI Powiatowy 

Konkurs Gimnazjalistów „Pierwsza Pomoc Przedmedyczna”. 

Celem konkursu było nabycie oraz doskonalenie 

umiejętności udzielania pierwszej pomocy w nagłych 

wypadkach, a dzięki temu pokonanie bariery nieśmiałości 

oraz przyjęcie aktywnej postawy w przypadku zagrożenia 

zdrowia lub życia drugiego człowieka. 

Organizatorzy XI Powiatowego Konkursu „Pierwsza Pomoc 

Przedmedyczna”: 

- Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego              

w Szepietowie, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wyso-

kiem Mazowieckiem,  

- Oddział Ratunkowy Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazo-

wieckiem.  

Materiały niezbędne do przeprowadzenia konkursu, nagrody 

dla uczestników oraz poczęstunek zostały ufundowane 

przez: 

-  Spółdzielczy Bank Rozwoju w Szepietowie, 

-  Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem, 

-  Firmę Mlek – Mar Marta Krajewska w Szepietowie, 

-  Radę Rodziców Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie.  

W konkursie wzięło udział 7 trzyosobowych zespołów gimna-

zjalistów ze szkół podstawowych powiatu wysokomazowieckiego. 

Rywalizacji podjęły się szkoły z: Ciechanowca, Czyżewa, 

Jabłonki Kościelnej, Jabłoni Kościelnej, Kulesz Kościelnych, 

Sokół i Szepietowa. Konkurs składał się z dwóch części: 

teoretycznej i praktycznej. Część teoretyczną (test 

składający się z zadań zamkniętych) uczestnicy pisali 

indywidualnie. Suma punktów zdobyta przez drużynę była 

dzielona przez 3, a otrzymana średnia była wynikiem 

drużyny z testu (maksymalnie drużyna mogła zdobyć                  

25 punktów). Zadania w części praktycznej wykonywane 

były przez całą drużynę. W części tej maksymalnie można 

było zdobyć 26,5 punktu. W sumie z obu części można było 

uzyskać  51,5 punktu. 

Część teoretyczną i praktyczną konkursu opracowała oraz 

rzetelnie i sumiennie oceniała komisja w składzie: Tomasz 

Sieńczuk – z-ca komendanta PSP, opiekun konkursu, prze-

wodniczący Komisji, ratownik kwalifikowanej pierwszej po-

mocy; Sylwester Dąbrowski – ratownik kwalifikowanej 

pierwszej pomocy; Marcin Stachurski – ratownik medyczny 

(przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem); Marcin Załuska – 

ratownik medyczny; Paweł Dworakowski – ratownik 

medyczny (przedstawiciele Szpitala Ogólnego w Wysokiem 

Mazowieckiem).  

Zmagania konkursowe oraz wręczenie nagród odbywały się 

w obecności kibicujących uczniów, opiekunów drużyn 

i zaproszonych gości. Wszystkie osoby ze zwycięskich zespo-

łów otrzymały nagrody w postaci sprzętu elektronicznego     

- do wyboru były powerbanki (2 rodzaje) oraz głośniki bez-

przewodowe. Szkołom startującym w konkursie, sponsorom 

oraz współorganizatorom zostały wręczone statuetki,                   

a wszystkim uczestnikom, ich opiekunom, sędziowskiej ko-

misji oraz zaproszonym gościom pamiątkowe znaczki. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBRÓWCE KOŚCIELNEJ 

Zwycięskie drużyny XI edycji Konkursu to: 

I miejsce – Kulesze Kościelne 

II miejsce – Ciechanowiec 

III miejsce – Szepietowo 

Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowania: 

- młodzieży za przygotowanie i udział w konkursie, jednocześnie gratulują 

wszystkim uczestnikom dużej wiedzy i umiejętności udzielania pierwszej po-

mocy w nagłych wypadkach, 

- opiekunom za przygotowanie młodzieży do konkursu, 

- sponsorom za ufundowanie nagród oraz poczęstunku dla uczestników                   

konkursu.                                                                                 

NASZE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 

18 listopada 2017 r. w Łomży odbyły się Drużynowe Igrzyska Grupy 

Zachodniej Dzieci w szachach chłopców – półfinał wojewódzki. Druży-

na naszej szkoły w składzie: Łukasz Piszczatowski, Albert Lubowicki, 

Marcin Piętka i Mateusz Chlebowicz zdobyła I miejsce, awansując 

tym samym do finału wojewódzkiego, który odbędzie się 2 grudnia 

2017 r. w Suwałkach. 

25 listopada 2017 r. w Nowogrodzie odbyły się Drużynowe Igrzyska 

Grupy Zachodniej Dzieci w tenisie stołowym chłopców – półfinał wo-

jewódzki.  W zawodach tych naszą szkołę reprezentowała drużyna               

w składzie: Łukasz Piszczatowski, Marcin Piętka i Łukasz Kotowski, 

która zajęła I miejsce. 

30 listopada 2017r. odbył się FINAŁ WOJEWÓDZKI, na którym po 

zaciętej walce ostatecznie zajęliśmy V miejsce w województwie. 

Obiecujemy, że za rok będzie lepiej. 

 

Tekst - Ewa Niemyjska, fotografie - Tomasz Sieńczuk 
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JUŻ ŚWIĄTECZNIE 

3 grudnia 2017r. przed Kościołem Świętej Anny w Dąbrówce 

Kościelnej  odbył się Kiermasz Świąteczny zorganizowany przez 

Zarząd Rady Rodziców Szkoły Podstawowej. Uczniowie wraz                  

z rodzicami przygotowywali różne stroiki i ozdoby świąteczne,              

a dzieci z oddziału przedszkolnego własnoręcznie piekli i ozda-

biali pierniczki. Kiermasz cieszył się olbrzymią popularnością 

zwłaszcza, że sprzedającym towarzyszył we własnej osobie naj-

prawdziwszy Mikołaj ;-) Cały dochód ze sprzedaży jest przezna-

czony na potrzeby szkoły. Bardzo dziękujemy wszystkim za trud 

włożony w zorganizowanie kiermaszu oraz przy okazji za fanta-

styczną zabawę. 

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA W SZKOLE 

Po raz trzeci w naszej szkole odbyło się „Święto Ziemniaka”. 

28 listopada 2017 r. rodzice, uczniowie oraz zaproszeni goście 

mogli uczestniczyć w tej ciekawej, barwnej i smakowitej uro-

czystości. Zaszczycili nas swoją obecnością: Zastępca Burmistrza 

Szepietowa - pan Michał Gąsowski, Przewodniczący Rady Miej-

skiej w Szepietowie - pan Sławomir Czarkowski, Kierownik PT 

„KRUS” w Wysokiem Mazowieckiem, Radny Gminy Szepietowo - 

pan Piotr Paprocki, Przewodnicząca Komisji Oświaty - pani Re-

nata Sosnowska, Sołtys Wsi Dąbrówka Kościelna - pani Katarzyna 

Sienicka, Przewodnicząca Rady Rodziców - pani Małgorzata Gro-

chowska oraz pozostali rodzice uczniów. Przyjemne chwile roz-

poczęło przedstawienie: „U nas za miedzą” w wykonaniu 

uczniów z koła teatralnego tworzących szkolny kabaret - 

„NEODĄBRÓWKA” i tańcem do utworu - „Deszczowa piosenka”. 

Wydelegowani rodzice z każdej klasy brali czynny udział                     

w „ziemniaczanych konkurencjach”, a zaproszeni goście mogli 

pochwalić się umiejętnością rzutu ziemniakiem do kosza; zwy-

cięzcą został pan Sławomir Czarkowski, który miał trzy celne 

trafienia. Po emocjonujących i zabawnych konkurencjach wszy-

scy uczestnicy mogli posilić się przy suto zastawionym stole. 

Rodzice przygotowali przepyszne potrawy ziemniaczane,                      

a szczególnym uznaniem cieszyły się wszelkie ciasta z wykorzy-

staniem ziemniaka.  

 

 

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 

21 listopada 2017 r. to dzień szczególny dla uczniów naszej 

szkoły - obchodziliśmy „Dzień Życzliwości i Pozdrowień”. Od 

samego rana SU rozdawał uśmiechnięte buźki uczniom, nauczy-

cielom oraz wszystkim pracownikom szkoły. W tym dniu wszyst-

kie sale wyglądały odświętnie. W każdej pojawiła się tematycz-

na gazetka oraz przysłowia i wierszyki o życzliwości. Na koryta-

rzach zainstalowano specjalne tablice pozdrowień i życzliwości, 

na których uczniowie mogli przyczepić cytaty i hasła o życzliwo-

ści lub pozdrowić społeczność szkolną. Starsi uczniowie wręczali 

najmłodszym kwiatki i kolorowe zabawki, a także bawili się                  

z dziećmi podczas przerwy szkolnej, czym wzbudzili prawdziwy 

entuzjazm u maluchów. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W WOJNACH KRUPACH 

AKCJA „SPRZĄTNIE ŚWIATA" 

Jak co roku wzięliśmy udział w akcji „Sprzątanie Świata”, 

która jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony 

środowiska. Głównym jej celem jest wzrost świadomości ekolo-

gicznej naszego społeczeństwa.  

28 września  uczniowie klas IV-VII autokarem szkolnym udali 

się do Wylin Rusi, gdzie czekał na nas pan leśniczy i uczniowie 

ze Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej wraz z wycho-

wawcami. Po oficjalnym rozpoczęciu akcji wyposażeni w rękawi-

ce i worki wspólnie z opiekunami ruszyliśmy sprzątać las. Kawał-

ki folii, papiery, puszki, butelki i inne nieczystości szybko zapeł-

niły worki, które później zebrali pracownicy Nadleśnictwa Rud-

ka. 

Po ciężkiej pracy przy płonącym ognisku upiekliśmy kiełbaski, 

które bardzo nam smakowały . Po wspólnej lekcji ekologii wróci-

liśmy do szkoły.  

Teren szkoły i pobliski przystanek błyszczały czystością, gdyż 

pozostali uczniowie  najmłodszych klas pozbierali nagromadzone 

śmieci.  

Dzięki naszej pracy i zaangażowaniu sprzątnięty las i teren 

przynajmniej na jakiś czas stały się czyste i ładne. 

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

Święto Edukacji Narodowej, które obchodziliśmy 12 paździer-

nika, zgromadziło wszystkich pracowników, jak również nauczy-

cieli emerytów. Tym razem mury szkoły odwiedzili 

„absolwenci”, którzy pochwalili się swoimi sukcesami. Podzięko-

wali nauczycielom za przekazaną wiedzę, która pozwoliła im 

„zajść tak wysoko”. Naukowiec, sportowiec podnoszący ciężary, 

handlowiec, pilotka, oceanograf, technik i inni rozbawili zebra-

nych, którzy gromkimi brawami podziękowali za występ.    

Następnie nauczyciele, którzy wyróżnili się w pracy pedago-

gicznej, otrzymali nagrody burmistrza Szepietowa i dyrektora 

szkoły. Zaproszeni goście złożyli życzenia, a przedstawiciele Ra-

dy Rodziców zaprosili zgromadzonych na słodki poczęstunek.                                                                                                                                                                                

 

ŚLUBOWANIE KLASY I 

19.10.2017 r. to szczególny dzień dla uczniów klasy I. Tego 

dnia ośmioro dzieci ze Szkoły Podstawowej w Wojnach Krupach 

złożyło uroczyste Ślubowanie w obecności dyrektora, rodziców               

i uczniów naszej szkoły. Aktu pasowania na ucznia klasy I doko-

nał pan dyrektor Andrzej Wyszyński. 

 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

99. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości obcho-

dziliśmy  uroczyście. W sobotę 11 listopada na mszy świętej               

o godzinie 11.30 młodzi recytatorzy zaprezentowali księdzu pro-

boszczowi i zebranym wiernym część artystyczną przypominają-

cą wydarzenia historyczne od rozbiorów do 1918 roku. Pieśni 

patriotyczne poruszyły do głębi słuchaczy. Gromkie brawa i po-

dziękowania ks. proboszcza sprawiły nam  ogromną radość. 



18 

GMINNE  ECHA 

 

 Główne uroczystości odbyły się w Dąbrówce Kościelnej. Dzie-

sięciu uczniów klas IV- VII było partnerami projektu „DROGA DO 

NIEPODLEGŁOŚCI” organizowanego przez GOK w Szepietowie.  

Wspólnie z kolegami i koleżankami ze Szkoły Podstawowej                 

w Szepietowie i Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej 

przedstawili 12 listopada w kościele parafialnym w Dąbrówce 

Kościelnej  montaż słowno-muzyczny „Ta, co nie zginęła”. Pro-

gram obejrzeli  zaproszeni na obchody goście na czele z panem 

Marszałkiem Województwa Podlaskiego, Jerzym Leszczyńskim. 

Wystąpiliśmy w mundurach wojskowych i przez chwilę mogliśmy 

poczuć się żołnierzami.  

 

WYCIECZKA DO WARSZAWY 

W dniu 21.11.2017 roku z samego rana, o godzinie 6.30, ucznio-

wie naszej szkoły z klas  0 – VII wraz z opiekunami wyjechali na 

wycieczkę do Warszawy. Po przyjeździe do stolicy uczniowie 

zwiedzali Fabrykę Czekolady E. Wedel. Z recepcji zwiedzających 

przejął przewodnik. Oprowadził nas po całej fabryce i opowie-

dział o niej. Zobaczyliśmy jak wygląda produkcja, a następnie 

skosztowaliśmy smakowitych wyrobów. Wspaniały zapach czeko-

lady unosił się we wszystkich pomieszczeniach fabryki. Na ko-

niec zwiedzania wszyscy dostaliśmy paczki z wedlowskimi wyro-

bami. 

Potem nastąpiło to, co najbardziej podobało się najmłodszym 

dzieciom, a mianowicie zajęcia warsztatowe w Manufakturze 

Cukierków. Zobaczyliśmy, jak z „kipiącej zupy” powstają pyszne 

słodycze. Każdy uczestnik wykonał swojego własnego lizaka. 

Super atrakcją była także lekcja WF-u w Hangarze 646. Ucznio-

wie pod opieką trenerów uczyli się podstaw akrobatyki, łącząc 

sport z zabawą. Wróciliśmy do Wojen późnym wieczorem. Byli-

śmy trochę zmęczeni, ale szczęśliwi i pełni wrażeń. 

 

WIZYTA STRAŻAKÓW 

29 listopada z niecierpliwością oczekiwaliśmy na przyjazd 

przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej z Wysokiego Mazo-

wieckiego. Podczas spotkania strażacy przybliżyli nam zasady 

postępowania w przypadku  pożaru i sposoby alarmowania służb 

ratowniczych. W związku z trwającym sezonem grzewczym, go-

ście przekazali informacje na temat niebezpiecznych właściwo-

ści tlenku węgla. Apelowali, by w domach mieszkalnych posiada-

jących piece na wiele paliw, m.in. drewno i węgiel, zakupić 

oraz zamontować czujniki czadu i gazu w miejscach najbardziej 

zagrożonych.   

Na zakończenie spotkania utrwaliliśmy numer alarmowy do 

straży pożarnej i sytuacje, kiedy należy go używać.    

                                                  

ANDRZEJKOWA DYSKOTEKA 

Andrzejki, to w tradycji polskiej wieczór wróżb i magii, dlatego 

też uczniowie naszej szkoły postanowili dowiedzieć się czegoś 

więcej o swojej przyszłości. 

Uczestniczyli w tradycyjnych wróżbach andrzejkowych, zaba-

wach tanecznych i konkursach.  

Wieczór ten na długo pozostanie w ich pamięci. 
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NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA W SZEPIETOWIE 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

W środę 20 IX 2017 roku dzieci z Niepublicznego Przedszkola im. Kubusia Puchatka po raz kolejny wspólnie świętowały 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA. Ten dzień był dla nas wyjątkowy, świąteczny, pełen niespodzianek. Wszystkie gru-

py zaczęły swoje świętowanie od przejścia w barwnym korowodzie w swojej sali z balonikami, śpiewając HYMN PRZED-

SZKOLAKA. Następnie dzieci zaproszone zostały do wspólnych zabaw, brały udział w konkursach, tańcach, zawodach. Ra-

dość, uśmiech i głośny doping uczestników świadczyły o wspaniałej zabawie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ SPADAJĄCEGO LIŚCIA 

27 września br. w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość przywitania Jesieni przez dzieci z całego przedszkola. Każ-

da grupa tego dnia zamieniła się w mieszkańców lasów : „Tygryski” były jeżykami, „Kangurki” ciężko pracowały jako je-

sienni malarze, a „Sówki - mądre główki” zamieniły się w kolorowe listeczki. Wszystkie grupy przed obiadem zebrały się na 

placu przedszkolnym, by wspólnie przywitać Panią Jesień, która pojawiła się w pięknej sukni, przyozdobionej jesiennymi 

skarbami oraz przyniosła dzieciom kosz pełen smakowitych słodkich grzybków.  Cieszymy się ogromnie, że mogliśmy wspól-

nie przywitać Jesień i cieszyć się z jej nadejścia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

17 października był w naszym przedszkolu dniem niezwykle wyjątkowym i uroczystym, ponieważ świętowaliśmy Dzień 

Edukacji Narodowej. Z tej okazji spotkaliśmy się w sali kinowej GOK, by obejrzeć przedstawienie pt. „Smok Wawelski” 

przygotowany przez najstarszą grupę „Sówki”, która chciała podziękować wszystkim pracownikom przedszkola za trud wło-

żony  w ich wychowanie. Życzenia złożone przez pana dyrektora oraz przedstawicieli rodziców wlały w serca pracowników 

przedszkola dużo otuchy i dodały sił do podejmowania wyzwań, jakim trzeba sprostać w każdym nowym roku szkolnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIERSZE MAŁEGO POLAKA 

Dzień Niepodległości - 11 listopada to najważniejsze polskie święto narodowe. Aby w sposób godny i uroczysty przeżyć 

to święto, w dniu 15 listopada br. w naszym przedszkolu przeprowadzony był konkurs recytatorski pod hasłem „Wiersze 

małego Polaka”. Konkurs rozpoczęła pani Anna Powojska, która w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przeczytała 

wiersz pod tytułem „Polska”. Konkurs uświetniły swoimi występami tanecznymi dzieci z grupy „Sówki” i „Kangurki”, które 

zaprezentowały tańce do utworów „Przybyli ułani” oraz „Krakowiaczek jeden”.  Do konkursu zgłosiły się przedszkolaki ze 

wszystkich grup. Po krótkich obradach jury zdecydowało, że laureatami konkursu zostało czworo  dzieci,  po  jednej  osobie 



20 

GMINNE  ECHA 

 

X POWIATOWA BIESIADA RODZIN MUZYKUJĄCYCH 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

24 września br. Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Wysokiem 

Mazowieckiem zorganizował X Jubileuszową Powiatową Biesiadę Rodzin Muzykujących. 

Na scenie widowiskowej swoje programy artystyczne zaprezentowały następujące rodziny: 

Rodzina Wojciechowskich 

Rodzina Rybickich 

Rodzina Mężyńskich 

Rodzina Berbachowskich 

Rodzina Pacholskich 

Rodzina Krajewskich 

Publiczność miała okazję wysłuchania i podziwiania prezentacji wokalnych, instrumentalnych oraz wokalno-

instrumentalnych. 

Po występach pan Tomasz Paduch, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, wręczył każdej rodzinie pamiątkowy 

dyplom oraz nagrodę w postaci kosza wiklinowego wypełnionego słodkościami. 

z grupy trzy- i czterolatków oraz dwie osoby z grupy pięcio – i sześciolatków. Pozostałe dzieci otrzymały wyróżnienia.                  

W grupie „Tygryski” najlepszym recytatorem okazał się Aleksander Gołaszewski, w grupie „Kangurki” – Karol Sasinowski,                

a w grupie „Sówki” - Amelia Kaczyńska oraz Marcel Jasiński. Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom oraz nagrodę – 

książkę „Elementarz małego Polaka”. Przeprowadzenie konkursu recytatorskiego dało możliwość rozbudzenia wśród dzieci 

zainteresowania literaturą dziecięcą, a w szczególności twórczością o tematyce patriotycznej. Dzieci mogły zaprezentować 

się przed publicznością, poczuć się wyróżnione, ważne, niejednokrotnie przełamując swoją nieśmiałość i tremę.  
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XVII POWIATOWY KONKURS PIOSENKI 

XVI POWIATOWY TURNIEJ SZACHOWY 

8 października 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Szepietowie odbył się XIV Powiatowy Turniej Szachowy - 

Szepietowo 2017. W rozgrywkach szachowych uczestniczyło 

26 zawodników z: Czyżewa, Ciechanowca, Szepietowa, Klu-

kowa, Wysokiego Mazowieckiego, Dąbrówki Kościelnej, Łu-

niewa Małego. 

Turniej rozegrano na dystansie 9 rund po 10 minut na za-

wodnika. Klasyfikację prowadzono w pięciu kategoriach: 

mężczyzn, kobiet, chłopców do lat 18, chłopców do lat 13, 

dziewcząt do lat 13. 

Przeprowadzony turniej szachowy umożliwił bezpośredni 

kontakt miłośników gry w szachy, wymianę doświadczeń 

oraz doskonalenie umiejętności gry poprzez logiczne myśle-

nie i spójność działania. Wyłonił mistrza powiatu wysokoma-

zowieckiego oraz promował ten sport na szczeblu powiato-

wym i rejonowym. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii: 

W kategorii mężczyzn: 

I m-ce – Andrzej Choiński – Ciechanowiec 

II m-ce – Krzysztof Kupniewski – GOK Czyżew 

III m-ce – Klemens Jagałła – GOK Czyżew 

W kategorii kobiet: 

I m-ce – Weronika Parzonko – ZSOiZ Ciechanowiec 

II m-ce – Aleksandra Łuniewska - ZSOiZ Ciechanowiec 

III m-ce – Kinga Brulińska - ZSOiZ Ciechanowiec 

W kategorii chłopców do lat 18: 

I m-ce -  Hubert Mularczuk – ZSOiZ Ciechanowiec 

II m-ce – Tadeusz Kaczyński – SP w Szepietowie – klasa                  

gimnazjalna 

III m-ce –Kamil Tymiński – Zespół Szkół w Klukowie 

W kategorii chłopców do lat 13: 

I m-ce -  Wiktor Aronowicz – GOK Czyżew 

II m-ce – Albert Lubowicki – SP w Dąbrówce Kościelnej 

III m-ce – Jakub Pietruszewski – GOK Czyżew 

W kategorii dziewcząt do lat 13: 

I m-ce -  Maria Samełko – SP Szepietowo 

II m-ce – Ewa Tymińska – SP w Łuniewie Małym 

III m-ce – Karolina Tymińska – SP w Łuniewie Małym 

Mistrzem XIV Powiatowego Turnieju Szachowego                          

Szepietowo 2017 - został Andrzej Choiński. 

Gminny Ośrodek Kultury dziękuje panu Grzegorzowi Samełko 

za pomoc w organizacji i sprawnym przeprowadzeniu rozgry-

wek szachowych oraz Starostwu Powiatowemu w Wysokiem 

Mazowieckiem za dofinansowanie turnieju.  

W dniach 20 i 22 października 2017 r. dzięki wsparciu 

finansowemu Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego po raz 

siedemnasty w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie od-

był się Powiatowy Konkurs Piosenki „Szepietowo 2017”. 

Celem konkursu było ożywienie aktywności muzycznej dzieci 

i młodzieży, inspirowanie ich do rozwijania własnej twórczo-

ści muzycznej oraz wyłanianie młodych talentów, wymiana 

doświadczeń i pomysłów artystycznych, popularyzacja  pol-

skiej piosenki. 

Ze względów organizacyjnych konkurs przeprowadzono                  

w dwóch częściach: 20 października zaprezentowali się ucz-

niowie szkół podstawowych (kl. 1-6), 22 października ucz-

niowie szkół podstawowych, klas 7 i gimnazjalnych oraz 

szkół średnich. 

W konkursie wzięło udział 23 solistów i 3 zespoły z terenu 

naszego regionu. Zgodnie z  założeniami programu imprezy, 

komisja konkursowa, w skład której weszli przedstawiciele 

poszczególnych instytucji delegujących uczestników do 

udziału w XVII Powiatowym Konkursie Piosenki, po przesłu-

chaniu wszystkich wykonawców w 4 kategoriach wiekowych 

przyznała I, II, III miejsca oraz wyróżnienia. 

W kategorii soliści szkoły podstawowe kl. 1-3: 



22 

GMINNE  ECHA 

 

1. miejsce – Dominik Molenda – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 

Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem 

2. miejsce – Julia Krajewska - Szkoła Podstawowa im. Kardy-

nała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 

3. miejsce – Paulina Krajewska – Szkoła Podstawowa im. Ja-

na Pawła II w Jabłonce Kościelnej, Patrycja Gołaszewska – 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wyso-

kiem Mazowieckiem 

W kategorii soliści szkoły podstawowe kl. 4-6: 

1. miejsce – Maja Mantur - Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-

ła II w Jabłoni Kościelnej 

2. miejsce – Barbara Średnicka – Szkoła Podstawowa w Dą-

brówce Kościelnej 

3. miejsce – Mateusz Orłowski - Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Jabłonce Kościelnej, Hubert Mężyński - Szkoła 

Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepie-

towie 

Wyróżnienia: Zuzanna Fedorowicz – Parafia św. Michała Ar-

chanioła w Jabłonce Kościelnej, Natalia Kruszewska – Cen-

trum Kulturalno – Biblioteczne w Sokołach 

W kategorii zespoły szkoły podstawowe kl. 4-6: 

1. miejsce – „Wesołe Jedynki” - Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem 

2. miejsce – „Wiolinki” – Centrum Biblioteczno – Kulturalne 

w Sokołach 

3. miejsce – Aleksandra Kłosek, Ewelina Kostro, Aleksandra 

Tymińska – Szkoła Podstawowa w Wyszonkach Kościelnych 

W kategorii soliści szkoły podstawowe kl. 7 i gimnazja: 

1. miejsce – Sebastian Mężyński - Szkoła Podstawowa im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie, Izabela Wy-

szyńska – Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

2. miejsce – Izabela Wyszyńska - Szkoła Podstawowa im. Ja-

na Pawła II w Jabłonce Kościelnej 

3. miejsce – Patrycja Mężyńska - Szkoła Podstawowa im. Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie, Marta Biała - 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 

Wyróżnienia: Aleksandra Święcka - Parafia św. Michała Ar-

chanioła w Jabłonce Kościelnej, Mateusz Maksimczuk – Szko-

ła Podstawowa w Klukowie, Julia Ziółkowska - Szkoła Pod-

stawowa w Dąbrówce Kościelnej 

W kategorii soliści szkoły średnie: 

1. miejsce - Zuzanna Wyszyńska - IV Liceum Ogólnokształcą-

ce im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku 

2. miejsce - Karolina Kondracka – Gminny Ośrodek Kultury   

w Szepietowie 

3. miejsce – Kinga Figlerowicz – Zespół Szkół Zawodowych 

im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem 

Laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe statuetki i dyplo-

my. Komisji konkursowej oraz opiekunom wręczono dyplomy 

ze stosownym podziękowaniem. 

Jury i GOK w Szepietowie składają serdeczne podziękowanie 

Starostwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem za 

ufundowanie nagród w konkursie.  
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11 LISTOPADA - WSPÓLNE ŚPIEWANIE PIEŚNI WOJSKOWYCH I PATRIOTYCZNYCH 

„WOLONTARIUSZEM BYĆ” 

W ramach porozumienia stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama 

na Podlasie” i Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie w dniu 3 września 

została zorganizowana akcja na terenie Gminy Szepietowo, podczas której 

przeprowadzono zbiórkę karmy dla zwierząt pod patronatem gabinetu           

Dogwet, którego właścicielka w ramach wolontariatu zajmuje się porzuco-

nymi zwierzętami. Pani Elżbieta Maciąg, właścicielka gabinetu Dogwet, 

opowiedziała o swojej działalności na rzecz niechcianych zwierząt i wpły-

wie tej aktywności na jej życie oraz korzyściach z niej wynikającej dla lo-

kalnej społeczności. Ponadto przeprowadzono zbiórkę zabawek, które za 

pośrednictwem miejscowego Caritas przekazano dzieciom z terenu naszej 

Gminy pochodzącym z rodzin najbardziej potrzebujących wsparcia.  

W ramach tego przedsięwzięcia przeprowadzono także warsztaty plastycz-

ne dla czterdzieściorga uczestników - dorosłych, młodzieży i dzieci. Anima-

torzy dostosowali formę warsztatów do wieku uczestników. W ten sposób 

powstało 40 prac plastycznych promujących idee wolontariatu. Podczas 

akcji zebrano 7 dużych worków zabawek dla dzieci i kilkanaście kilogra-

mów karmy dla zwierząt. Młodzi wolontariusze spisali się na medal! 

11 listopada 2017 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie upamiętniono 99. Rocznicę              

Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Wspólne śpiewanie pieśni wojskowych i patriotycznych odbyło się z udziałem m.in.: Grupy Rekonstrukcji Historycznej               

im. Brygady Kawalerii „Plis”, kompanii honorowej Polskiej Organizacji Wojskowej, władz samorządowych, Dziecięcego Re-

gionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie”, Młodzieżowej Orkiestry Dętej GOK w Szepietowie, Zespołu Wokalnego GOK                 

w Szepietowie, Zespołu Wokalnego Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Szepietowa, uczniów szkół podstawowych w Wojnach Kru-

pach, Dąbrówce Kościelnej i Szepietowie oraz licznie zgromadzonej widowni. 
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XVI POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNY „PEJZAŻE POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO” 

23 listopada 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury                

w Szepietowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród laure-

atom XVI Powiatowego Konkursu Plastycznego pn. „Pejzaże 

Powiatu Wysokomazowieckiego”. Na konkurs wpłynęło 436 

prac z 30 instytucji oświaty i kultury naszego powiatu. Komi-

sja konkursowa dokonała oceny prac w 4 kategoriach wieko-

wych, przyznając I, II, III miejsce oraz wyróżnienia. 

W kategorii przedszkola i oddziały przedszkolne nagrody 

otrzymali: I miejsce – Szymon Kaczyński - Przedszkole Miej-

skie Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, II miejsce – Kamila 

Reczko - Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, III miejsce 

– Ewa Gąsowska - Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Pu-

chatka w Szepietowie. Wyróżnienia: Alicja Stańczuk - Gmin-

ny Ośrodek Kultury  w Czyżewie, Paweł Wojno – Niepublicz-

ne Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Szepietowie, Jan 

Wojno - Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Puchatka               

w Szepietowie, Oliwia Puławska - Miejski Ośrodek Kultury              

w Wysokiem Mazowieckiem, Łucja Jarząbek - Przedszkole 

Miejskie Nr 1 „Świat Malucha” w Wysokiem Mazowieckiem, 

Kalina Sienicka – Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie. 

W kategorii klasy I-III szkoły podstawowe nagrody otrzymali: 

I miejsce – Julian Sienicki - Gminny Ośrodek Kultury w Czy-

żewie, II miejsce – Maria Kudzinowska - Gminny Ośrodek Kul-

tury w Szepietowie, III miejsce – Tomasz Ertman – Gminny 

Ośrodek Kultury w Szepietowie. Wyróżnienia: Mateusz Ka-

dłubowski – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wysokiem Mazowiec-

kiem, Paulina Krajewska – Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-

ła II w Jabłonce Kościelnej, Marcin Perkowski - Szkoła Pod-

stawowa w Wojnach Krupach, Magdalena Zubczyńska - 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, Jan Choromański - 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, Julia Wróblewska – 

Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej. 

W kategorii klasy IV-VI szkoły podstawowe nagrody otrzyma-

li: I miejsce – Paweł Zakrzewski – Szkoła Podstawowa im. 

Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu, II miejsce – Emilia Bu-

sma - Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, III miejsce – 

Sandra Kruk – Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu. Wy-

różnienia: Paulina Kordulska – Szkoła Podstawowa im. Kardy-

nała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie, Mateusz Kudzi-

nowski - Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, Wiktoria 

Orłowska – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jabłonce 

Kościelnej, Maja Czarnecka - Ciechanowiecki Ośrodek Kultu-

ry i Sportu, Feliks Popławski - Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem, Gabriela 

Brzozowska – Szkoła Podstawowa w Jabłoni Kościelnej. 

W kategorii klasa VII szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 

średnie nagrody otrzymali: I miejsce – Krystyna Załuska - 

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie, II miejsce – Gabriela 

Wysocka – Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Ciecha-

nowcu, III miejsce - Agata Busma – Zespół Szkół Zawodowych 

im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem. Wyróż-

nienia: Dominika Ołdakowska – Zespół Szkół Zawodowych im. 

Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem, Aneta Rząca 

– Szkoła Podstawowa w Jabłoni Kościelnej, Paulina Plewko – 

Zespół Szkół w Rosochatem Kościelnem, Karolina Sokołowska 

– Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wyso-

kiem Mazowieckiem, Aleksandra Dołęgowska - Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowiec-

kiem, Gabriela Krasowska – Szkoła Podstawowa im. ks. Ro-

cha Modzelewskiego w Nowych Piekutach. 

Nagrody i dyplomy laureatom konkursu wręczyli: zastępca 

Burmistrza Szepietowa, Michał Gąsowski i Dyrektor Gminne-

go Ośrodka Kultury w Szepietowie, Tomasz Paduch. 

Uczestnicy imprezy mogli podziwiać prace na wystawie po-

konkursowej i skorzystać ze słodkiego poczęstunku. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie składa podziękowa-

nia za otrzymane fundusze na organizację konkursu Staro-

stwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem. 
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PRACE NAGRODZONE W XVI POWIATOWYM KONKURSIE PLASTYCZNYM 

PN. „PEJZAŻE POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO”  

SZEPIETOWO 2017 
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Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU SENIORA „ZŁOTY WIEK” 

W sobotę 30 września odbył się jesienny taneczny wieczór szepietow-

skich Seniorów. Spotkanie było okazją do rozmów, tańców i śpiewów. Se-

niorzy po raz kolejny udowodnili, że potrafią wspólnie i miło spędzać 

czas. 

 

14 października br. członkowie naszego Klubu Seniora uczestniczyli                

w pielgrzymce Seniorów Archidiecezji Białostockiej do Sanktuarium Matki 

Bożej Różanostockiej. Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 10.00 Mszą 

Świętą pod przewodnictwem Arcybiskupa Seniora Edwarda Ozorowskiego. 

Po Mszy Świętej odbył się przegląd pieśni maryjnych w wykonaniu chórów 

seniorów i solistów. Wydarzenie zakończyło się nabożeństwem różańco-

wym z aktem zawierzenia Seniorów Matce Bożej Różanostockiej. W dro-

dze powrotnej nasi seniorzy nawiedzili  kościół pw. św. Antoniego Padew-

skiego w Sokółce oraz Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Świętej Wo-

dzie. 

 

25 października br. Klub Seniora „Złoty Wiek” z Szepietowa świętował 

XXVII – lecie swojego powstania. 

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: Zastępca Burmistrza Sze-

pietowa pan Michał Gąsowski, Dyrektor GOK w Szepietowie pan Tomasz 

Paduch, zaprzyjaźnieni z szepietowskim klubem państwo Halina i Jan 

Ołdakowscy oraz delegacje klubów z Klukowa, Ciechanowca, Czyżewa, 

Wysokiego Mazowieckiego, Kuczyna i Kulesz Kościelnych. 

Wszystkich przybyłych na uroczystość powitała Przewodnicząca Klubu, 

pani Krystyna Bańkowska. Następnie odbył się występ chóru Klubu Senio-

ra z Szepietowa przy akompania-

mencie pana Tomasza Paducha. 

Po części artystycznej głos zabrali 

panowie, Michał Gąsowski i Tomasz 

Paduch oraz Krzysztof Niemyjski – 

opiekun szepietowskiego klubu, 

którzy przekazali jubilatom najlep-

sze życzenia zdrowia, pogody du-

cha, wszelkiej pomyślności na dal-

sze lata działalności klubu. Następ-

nie złożyli na ręce Pani Przewodni-

czącej wiązankę kwiatów. 

Wieczór upłynął w miłej, wesołej 

atmosferze. 

25 listopada br. Klub Seniora 

„Złoty Wiek” z Szepietowa zorgani-

zował Bal Andrzejkowy. Była to 

okazja do spotkania w gronie przy-

jaciół. Oprócz tańców i poczęstun-

ku, jak nakazuje tradycja, były tak-

że i wróżby andrzejkowe. Dobra 

zabawa trwała do późnego wieczo-

ra. 

 

K.N. 
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Stowarzyszenie Artszep, realizując założenia programowe 

i projekty, współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury                   

w Szepietowie. Łączy nas idea wspólnego, różnorodnego roz-

woju dzieci, młodzieży i dorosłych. Stowarzyszenie poprzez 

urozmaicanie aktywności kulturalnej miejscowego środowi-

ska wspiera inicjatywy w zakresie sztuki, rękodzieła, ochro-

ny i zachowania dóbr kultury oraz miejscowych tradycji. 

Podejmuje działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności 

miejscowości i gminy oraz ich promocji. 

W bieżącym roku realizowaliśmy kilka przedsięwzięć. 

Projekt „Świat oczami” dotyczył malarstwa i fotografii, skie-

rowany był do szerokiego grona mieszkańców naszej gminy. 

Zainteresowanie warsztatami było dosyć duże, zgłaszali się 

również chętni spoza naszej gminy. Przy wsparciu finanso-

wym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, 

jak również dzięki pomocy Gminnego Ośrodka Kultury w Sze-

pietowie przeprowadzone zostały warsztaty malarskie, po-

wstało 25 obrazów malowanych różnymi technikami na pod-

stawie fotografii pana Tomasza Sieńczuka. Warsztaty foto-

graficzne również zaowocowały zachwycającymi pracami. 

Oglądający nasze stoisko podziwiali obrazy i fotografie po-

wstałe podczas obu warsztatów. Efekty projektu prezento-

waliśmy podczas gminnych dożynek, zorganizowaliśmy stałą 

wystawę w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie.  

Drugi zrealizowany projekt to przedsięwzięcie artystycz-

ne o charakterze ponadlokalnym zatytułowane „Regionalne 

Prezentacje Dorobku Artystycznego Seniorów” Inicjatywa 

wspierana była finansowo przez Zarząd Powiatu Wysokoma-

zowieckiego. Przy realizacji tego zadania znaczącej pomocy 

udzielili nam pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Sze-

pietowie. W imprezie wzięło udział około  250 osób z klubów 

seniora  Powiatu Wysokomazowieckiego oraz zaprzyjaźnione 

kluby seniora spoza naszego powiatu, jak również członko-

wie uniwersytetów trzeciego wieku z Ciechanowca i Wyso-

kiego Mazowieckiego. Impreza odbyła się w „Ziołowym Za-

kątku” w Korycinach. Zaproszeni seniorzy prezentowali swój  

szeroki i różnorodny dorobek artystyczny, nie zabrakło śpie-

wu piosenek, tańca, skeczów, małych form kabaretowych, 

gawędziarstwa i poezji. Prezentowano również swój dorobek 

malarski, rękodzieło (haft, papierową wiklinę, koronkar-

stwo). Uczestnicy „Regionalnych Prezentacji Dorobku Arty-

stycznego Seniorów” podjęci  zostali ciepłymi, regionalnymi 

potrawami, przy okazji nawiązali nowe znajomości i współ-

pracę na niwie artystycznej, nastąpiła wymiana doświadczeń 

i umiejętności członków klubów seniora. Realizacja zadania 

pozwoliła mieszkańcom powiatu na zwiększenie uczestnic-

twa w kulturze.  

Kolejny projekt pod nazwą „Piknik z tradycją” realizowa-

ny był z Funduszy Inicjatyw Obywatelskich. W projekcie 

uczestniczyło około 500 osób, które miały okazję wziąć 

udział w pokazie, warsztatach oraz konkursie w zakresie 

technik rękodzieła, zwyczajów regionalnych. Uczestnicy pik-

niku obejrzeli występy zespołów ludowych i wokalnych, sko-

rzystali z poczęstunku potraw regionalnych, obejrzeli pre-

zentacje rękodzieła miejscowych artystów.   

Czwartym projektem realizowanym przez nasze stowa-

rzyszenie była „Podróż w nieznane”  przy wsparciu finanso-

wym Europejskiego Funduszu Społecznego. W przedsięwzię-

ciu wzięło udział 25 osób. Podczas wyjazdu do Muzeum Rol-

nictwa w Ciechanowcu, połączonego z warsztatami i ogni-

skiem, powstał kalendarz z fotografiami utrwalającymi za-

chowane zasoby kulturowe. Efekt pracy uczestników projek-

tu został wydany.  

Stowarzyszenie Artszep serdecznie dziękuje pracownikom 

GOK w Szepietowie za życzliwość i pomoc w realizacji 

wszystkich projektów. 

STOWARZYSZENIE ARTSZEP 

Anna Brulińska 
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KĄCIK HISTORYCZNY 

„DROGA DO NIEPODLEGŁOŚCI” 

Projekt „Droga do Niepodległości” realizowany 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie. 

Projekt dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego 

NIEPODLEGŁA na lata 2017-2021 w ramach 

Programu Dotacyjnego „Niepodległa”. 

W niedzielę, 12 listopada 2017 r. na placu przy Pomniku Orła 

Białego w Dąbrówce Kościelnej zostały przeprowadzone 

działania w ramach realizowanego przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Szepietowie projektu  „Droga do Niepodległości’. 

Tego dnia mieszkańcy naszej gminy oraz licznie przybyli go-

ście mogli wziąć udział m.in. w 

 części artystycznej „Droga Polski do Odzyskania Niepod-

ległości” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej                   

w Dąbrówce Kościelnej, Szkoły Podstawowej w Wojnach 

Krupach i Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wy-

szyńskiego w Szepietowie 

 „Lekcji Historii” z udziałem Grupy Rekonstrukcji Histo-

rycznej im. Brygady Kawalerii „PLIS”, Żołnierzy Kompanii 

Reprezentacyjnej Polskiej Organizacji Wojskowej oraz 

Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 10 Pułku Ułanów 

Litewskich z Parafii Zaręby Kościelne 

 konkursie wiedzy z „Lekcji Historii”           

Na zakończenie odbył się wspólny posiłek połączony ze śpie-

waniem pieśni patriotycznych. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie składa serdeczne 

podziękowanie za pomoc w realizacji zadania „DROGA DO 

NIEPODLEGŁOŚCI”: 

- partnerom projektu: Szkole Podstawowej w Wojnach Kru-

pach, Szkole Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej, Szkole 

Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepie-

towie oraz stowarzyszeniu Artszep, 

- wolontariuszom,      

- Ochotniczemu Szwadronowi Kawalerii im. 10 Pułku Ułanów 

Litewskich z parafii Zaręby Kościelne, 

- Kompanii Honorowej Polskiej Organizacji Wojskowej, 

- Stowarzyszeniu Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Bry-

gady Kawalerii „Plis”, 

- Asyście Honorowej 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorial-

nej im. płk. W. Liniarskiego ps. „Mścisław”, 

- stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama na Podla-

sie” oraz Urzędom Miast i Gmin, które wsparły nas w realiza-

cji projektu, 

- harcerzom 5. Drużyny Harcerskiej im. Powstańców War-

szawskich z Szepietowa, 

- chórowi „Kantata” przy parafii św. Trójcy w Ciechanowcu, 

- Młodzieżowej Orkiestrze Dętej GOK w Szepietowie, 

- Proboszczowi parafii pw. św. Anny w Dąbrówce Kościelnej, 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Kościelnej, 

- Burmistrzowi Szepietowa  

oraz Wszystkim, którzy wzięli udział w tym patriotycznym 

wydarzeniu. 
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12 LISTOPADA - DĄBRÓWKA KOŚCIELNA 

Więcej zdjęć na stronie www.szepietowo.pl 
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DOŻYNKI GMINNE W DĄBRÓWCE KOŚCIELNEJ 

W dniu  3 września 2017 r. odbyły się Dożynki  w Gminie 

Szepietowo. Gospodarzem tegorocznej edycji uroczystości 

była miejscowość Dąbrówka Kościelna. 

  Obchody tego gminnego święta rozpoczęły się uroczystą 

Mszą św. w kościele pw. Św. Anny w Dąbrówce Kościelnej, 

podczas której złożone zostały dary, a zgromadzeni na nabo-

żeństwie dziękowali za plony i prosili w modlitwie o urodzaj 

w przyszłym sezonie. Następnie orszak dożynkowy przema-

szerował na plac Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce 

Kościelnej, gdzie rozpoczęła się druga część imprezy. Funk-

cję Starostów Dożynkowych pełnili: 

Pani Joanna Dołęgowska - mgr zarządzania, rolniczka z miej-

scowości Dąbrówka Kościelna, która wraz z mężem Piotrem                   

i trojgiem dzieci prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 

9 ha. Gospodarstwo to w 1996 r. przekazali im rodzice. Od 

tego czasu jest ono stopniowo modernizowane. Państwo Do-

łęgowscy specjalizują się w produkcji i sprzedaży pieczarek.            

Pan Jarosław Szepietowski - rolnik z miejscowości Stawiere-

je Michałowięta. Wraz z żoną Marią i 4 córkami prowadzi 

gospodarstwo rolne o powierzchni 75 ha. Specjalizuje się                

w produkcji mleka i produkcji roślinnej. 

Dla licznie zgromadzonych mieszkańców gminy oraz przyby-

łych gości przygotowano wiele atrakcji. Najmłodsi mogli 

bezpłatnie skorzystać z dmuchanego placu zabaw, na stoi-

skach suto zastawionych przez przedstawicieli okolicznych 

sołectw (Dąbrówka Kościelna, Wojny Piecki, Dąbrowa Łazy              

i Szepietowo) kosztowano lokalnych przysmaków. Na dożyn-

kowej scenie zaprezentowały się m.in. Dziecięcy Regionalny 

Zespół Pieśni i Tańca "Podlasie", Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

GOK w Szepietowie oraz Zespół Wokalny GOK w Szepieto-

wie.  

Szczególnie atrakcyjny dla widzów był turniej sołectw,                

w którym pięcioosobowe reprezentacje miejscowości z tere-

nu gminy rywalizowały w zawodach sprawnościowych. Wśród 

konkurencji, tradycyjnie prowadzonych przez Stanisława 

Ostaszewskiego,  Andrzeja Pietrzaka i Grzegorza Godlew-

skiego, znalazło się min. przeciąganie liny, podnoszenie cię-

żarka czy „kręcioła”. Na zwycięzców czekały atrakcyjne na-

grody.  

Podczas dożynek przeprowadzono Mistrzostwa W Dojeniu 

Sztucznej Krowy, których organizatorem i fundatorem na-

gród było Wielkopolskie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwie-

rząt . Najlepszy wynik w kategorii kobiety zdobyła pani Ka-

rolina Gołębiewska ze wsi Brzozowo Chrzczony, która wydoi-

ła w trakcie 30 sekund 1599 ml mleka, tym samym zdobyła 

tytuł MISTRZYNI Dojenia Sztucznej Krowy. Drugie miejsce 

zdobyła pani Agnieszka Wojtkowska - 1477 ml, trzecie pani 

Agnieszka Kossakowska - 1455 ml, czwarte pani Grażyna Szy-

moniak - 1263 ml, a piąte pani Karolina Wojtkowska - 1073 

ml. Wśród mężczyzn tytuł MISTRZA zdobył pan Krzysztof Go-

łębiewski, mąż Pani Karoliny Gołębiewskiej, wydoił 1917 ml. 

Drugie zajął pan Piotr Zawadzki - 1894 ml, trzecie pan Karol 

Szymoniak - 1529 ml, czwarte pan Karol Wyszyński - 1528 

ml, zaś piąte pan Jarosław Wojno - 1495 ml. 

Urozmaiceniem imprezy był pokaz ratownictwa drogowego   

w wykonaniu OSP Szepietowo.  

Tegoroczną Gwiazdą Wieczoru była Magda Niewińska, po 

koncercie której rozpoczęła się zabawa taneczna z zespoła-

mi muzycznymi: TYTANIK i  PRZEMYK. 

Z pewnością każdy znalazł dla siebie coś interesującego. 

Burmistrz Szepietowa pragnie serdecznie podziękować licz-

nym darczyńcom, którzy wsparli organizację dożynek, co 

pozwoliło na zapewnienie wielu atrakcji. Wielkie podzięko-

wania składamy Wszystkim, którzy poświęcając swoją pracę 

i czas przyczynili się do uświetnienia Dożynek Gminnych 

2017. 
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